



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



OTRO SI No 04 AL CONTRATO DE OBRA No. 054 – 2024

CONTRATANTE: HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ E.S.E.

CONTRATISTA: CONSORCIO SAN ANTONIO – SOATÁ.

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO PARA LA REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS SERVICIOS DE URGENCIAS, LABORATORIO, RADIOLOGIA, ATENCIÓN DE PARTOS, HOSPITALIZACION Y ESTERILIZACION EN LA ESE SAN ANTONIO DE SOATÁ. DEPARTAMENTO DE BOYACA.

Entre los suscritos a saber, **LUISA FERNANDA ARANGUREN BARON**, identificada con C.C N°.46.385.302 expedida en Sogamoso, en su calidad de Representante Legal y Gerente de la E.S.E HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA, identificada con NIT.891.800.611-6, nombrada mediante Decreto N°. 324 De fecha 27 de marzo de 2024 emanado de la Gobernación de Boyacá y posesionada el 1 de abril de 2024, debidamente facultada para celebrar contratos según Acuerdo No. 014 de 2024 de la Junta Directiva del Hospital San Antonio de Soatá E.S.E, por una parte, quien en adelante y para los efectos del presente contrato se llamará el **HOSPITAL** entidad **CONTRATANTE**, y por la otra, **CONSORCIO SAN ANTONIO – SOATÁ** identificado con Nit. 901786504-1 conformado por CALING S.A.S. en un porcentaje del 99% y ARLEDY RAMIREZ PARDO en un porcentaje del 1% y representado legalmente por **OSCAR YOVANY GALAN MOLANO** identificado con cédula de ciudadanía No. 7.178.196 de Tunja, quien para los mismos efectos se denominará **EL CONTRATISTA**, hemos acordado celebrar el presente OTRO SI No 02 al CONTRATO DE OBRA, el cual se regirá por las cláusulas que más adelante se establecen, previas las siguientes CONSIDERACIONES: **1)**. Que el día 12 de febrero de 2024, el HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ suscribió con el CONSORCIO SAN ANTONIO — SOATÁ el contrato de obra N°. 054-2024 cuyo objeto es CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO PARA LA REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS SERVICIOS DE URGENCIAS, LABORATORIO, RADIOLOGIA, ATENCIÓN DE PARTOS, HOSPITALIZACION Y ESTERILIZACION EN LA ESE SAN ANTONIO DE SOATA DEPARTAMENTO DE

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co **Facebook:** ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



BOYACA. **2.)** Que el valor inicial del Contrato según la cláusula segunda se pactó en DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MICTE (\$18.850.477.645,00). **3.)** Que el plazo inicial de ejecución del contrato fue de dieciocho (18) meses, contados a partir del seis (06) de mayo de 2024 al cinco (05) de noviembre de 2025. **4)** Que el contrato de obra se suspendió por diecinueve (19) días, contados a partir del día 20 de diciembre de 2024 hasta el 07 de enero de 2025; por ende, la fecha de terminación correspondía al veinticuatro (24) de noviembre de 2025. **5)** Que el 13 de marzo de 2025, se suscribió OTRO SI No 01 y/o prórroga 01 del contrato de obra, adicionando el plazo del contrato por el termino de seis (6) meses más, quedando el plazo inicial del contrato en veinticuatro (24) meses. Es decir, hasta el 24 de mayo de 2026. **6)** Que el diecinueve (19) de diciembre de 2025, el contrato de obra fue suspendido por segunda vez, por el termino de 26 días contados desde el 19 de diciembre de 2025 y hasta el 13 de enero 2026; teniendo como fecha de terminación el 19 de junio de 2026. **7.)** Que el 05 de febrero de 2026, se suscribió entre la Gobernación de Boyacá y la ESE Hospital San Antonio de Soatá. Modificadorio No2 al Convenio interadministrativo No 2949 de 2023, del cual se deriva el presente contrato de obra. En consecuencia, se suscribió OTRO SI No 02. Al contrato de obra teniendo en cuenta ítems no previstos, mayores y menores cantidades. **8.)** Que el día 4 de junio de 2026, se suscribió OTRO SI No 03 al contrato de obra, adicionando el plazo del contrato por el termino de tres (3) meses más, quedando el plazo inicial del contrato en veintisiete (27) meses. Es decir, hasta el 19 de septiembre de 2026. **9.)** Que, por otra parte, el día 16 de julio de 2026, se suscribió entre la Gobernación de Boyacá y la ESE Hospital San Antonio de Soatá. Modificadorio No3 al Convenio interadministrativo No 2949 de 2023, del cual se deriva el presente contrato de obra, y en él que se contempla como resultado del balance de mayores y menores cantidades, la inclusión de ítems no previstos debido a actividades que no fueron contempladas en la etapa precontractual, toda vez que durante la ejecución de las obras necesarias para garantizar la continuidad de los servicios hospitalarios, surgieron actividades adicionales no contempladas inicialmente, relacionadas con adecuaciones estructurales, redes eléctricas, gases medicinales, sistemas HVAC, red contra incendios, cubiertas, estructuras metálicas y obras

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co **Facebook:** ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



hidrosanitarias. Así mismo, la revisión de memorias de cálculo, diseños y avance de obra permitió evidenciar que algunos ítems requerían mayores cantidades y otros menores a las proyectadas inicialmente. **10).** Que estas inclusiones fueron analizadas y validadas en mesas técnicas con la entidad contratante, la interventoría, la consultoría y el contratista, consolidando de esta manera el balance de mayores y menores cantidades e inclusión de ítems no previstos, definiéndose el presupuesto final para la modificación contractual, garantizando la ejecución integral del proyecto sin modificar el valor contractual inicialmente establecido para obra e interventoría. **11.)** Que además dichas modificaciones fueron avaladas por la interventoría del contrato de obra, y se realizaron con el fin de asegurar la correcta ejecución y el cumplimiento del objeto contractual, sin alterar su naturaleza. – Financieramente, los cambios corresponden a un balance entre mayores y menores cantidades, así como a la incorporación de ítems necesarios. **12.)** Que acorde a lo anterior se realizó por parte del Hospital San Antonio de Soatá, el cuadro de mayores y menores cantidades de obra y balance del Contrato, donde se especifican y se determinan las nuevas condiciones contractuales; por lo anterior corresponde a las partes, entidad contratante y contratista del contrato de obra, incorporar al presente contrato de obra las “condiciones técnicas y de especificaciones y cantidades actualizadas” con las cuales se deberá ejecutar la obra, el cual de ninguna manera contempla modificación del valor inicial del contrato. Por lo anterior, las partes obrando bajo el principio de la autonomía de la voluntad negocial, acuerdan suscribir el presente Otro Si No. 04 al contrato de obra, el cual se regirá además por la siguientes cláusulas: **CLÁUSULA PRIMERA:** Incorporar las “condiciones de ítems, cantidades, especificaciones técnicas y valores unitarios” pactados con la Gobernación de Boyacá en concordancia con el Modificadorio No. 3 al convenio No. 2949 de 2023, para lo cual se establecen las siguientes condiciones actualizas, en consecuencia, la CLAUSULA SEGUNDA del contrato de obra N°054 de 2024 se actualizará así: SEGUNDA. - VALOR: El valor total del presente contrato es por la suma de DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE (\$18.850.477.645,00), valor que incluye impuestos, IVA y demás costos directos e indirectos a que haya lugar, de acuerdo a los siguientes precios:

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co **Facebook:** ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



ITEM	ITEM GOBE	DESCRIPCIÓN	ENTE DE PRECIO	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
1		PRELIMINARES							
1.01	1.01.70	RED ELECTRICA PROVISIONAL L/50 M	Precios Gober.	Unidad	1.00		\$ 3,295,699.00	\$ 3,295,699.00	0.0002
1.02		INSTALACION PROVISIONAL ACUEDUCTO	Precios Ref.	Mes	1.00		\$ 52,065.00	\$ 52,065.00	0.0000
1.03	1.01.04	CERRAMIENTO EN TABLA BURRA H=3.00MTS	Precios Gober.	Metro lineal	0.00	13	\$ 63,598.15	\$ -	0.0000
1.04	1.01.69	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO OBRA ARQUITECTONICA	Precios Gober.	Metro Cuadrado	5560.64		\$ 6,371.19	\$ 35,427,894.00	0.0018
1.05	1.01.19	DEMOLICIÓN COLUMNA CONCRETO	Precios Gober.	Metro Cúbico	26.01		\$ 210,200.95	\$ 5,467,327.00	0.0003
1.06	1.01.33	DEMOLICIÓN MUROS LADRILLO E= 0.15 MTS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1989.37		\$ 13,629.00	\$ 27,113,124.00	0.0014
1.07	1.01.46	DESCAPOTE MANUAL (HASTA 20CM) DISTANCIA DE 1 A 5 KM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 7,184.50	\$ -	0.0000
1.08	1.01.24	DEMOLICIÓN ENCHAPE CERAMICO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	189.40		\$ 9,548.43	\$ 1,806,473.00	0.0001
1.09	1.01.38	DEMOLICIÓN PLACA DE PISO E= 10 CM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1493.63		\$ 55,765.73	\$ 83,293,367.00	0.0042
1.10	1.01.45	DEMOLICIÓN VIGA CONCRETO 35 CM - 45 CM	Precios Gober.	Metro lineal	58.50		\$ 12,119.91	\$ 709,015.00	0.0000
1.11	1.01.65	DESMONTE VIDRIO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	19.00		\$ 3,045.47	\$ 57,864.00	0.0000
1.12	1.01.63	DESMONTE MARCOS, PUERTAS Y VENTANAS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	473.10		\$ 13,629.00	\$ 6,447,880.00	0.0003
1.13	1.01.67	DESMONTE DIVISION PISO A TECHO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	172.42		\$ 6,076.60	\$ 1,047,727.00	0.0001
1.14	1.02.17	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMÚN (INCLUYE RETIRO)	Precios Gober.	Metro Cúbico	603.23		\$ 51,943.58	\$ 31,333,926.00	0.0016
1.15	1.11.06	BASE EN MATERIAL DE AFIRMADO COMPACTADO	Precios Gober.	Metro Cúbico	2611.82	13	\$ 73,747.12	\$ 217,654,049.00	0.0109
1.16	1.01.54	DESMONTE CUBIERTAS TEJA DE ASBESTO Y/O ASBESTO CEMENTO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1743.90		\$ 11,929.22	\$ 20,803,367.00	0.0010
1.17	1.01.61	DESMONTE ESTRUCTURA METALICA PERFILES - VIGAS	Precios Gober.	Kilogramo	10309.59		\$ 4,111.70	\$ 42,389,941.00	0.0021
1.18	1.01.60	DESMONTE CIELO FALSO MADERA	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 6,676.14	\$ -	0.0000
1.19	3.12.01	CARGUE Y TRANSPORTE DE MATERIALES SUELTOS, PRODUCTO DE SOBANTES Y/O DERRUMBES (INCLUYE ACARREO LIBRE)	Precios Gober.	Metro Cúbico	6653.78		\$ 5,013.50	\$ 33,358,726.00	0.0017
1.20	1.01.01	ABERTURA VANO PUERTA-VENTANA	Precios Gober.	Metro Cuadrado	46.91		\$ 9,888.80	\$ 463,884.00	0.0000
1.21	1.01.06	CONFIGURACIÓN-NIVELACIÓN TERRENO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1417.43		\$ 1,249.47	\$ 1,771,036.00	0.0001
1.22	1.01.06	CONFORMACIÓN COMPACTACIÓN SUBRASANTE CBR=95%	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 7,709.54	\$ -	0.0000
1.23	1.01.07	CORTE ARBOL (INCL. RAICES) H>3.0	Precios Gober.	Unidad	23.00		\$ 97,376.25	\$ 2,239,654.00	0.0001
1.24	1.01.08	CORTE DE ARBUSTO	Precios Gober.	Unidad	5.00		\$ 6,897.08	\$ 34,485.00	0.0000
1.25	1.01.09	CORTE RAIZ D = 30 cm - 80 cm	Precios Gober.	Metro lineal	0.00		\$ 22,572.27	\$ -	0.0000
1.26	1.01.10	DEMOLICIÓN CONCRETO CICLOPEO (INCLUYE RETIRO)	Precios Gober.	Metro Cúbico	30.17		\$ 197,409.42	\$ 5,955,842.00	0.0003
1.27	1.01.11	DEMOLICIÓN SARDINEL (INCLUYE RETIRO)	Precios Gober.	Metro lineal	0.00		\$ 6,180.50	\$ -	0.0000
1.28	1.01.12	DEMOLICIÓN ALFAJA CONCRETO (INCLUYE RETIRO)	Precios Gober.	Metro lineal	15.65		\$ 4,389.05	\$ 68,689.00	0.0000
1.29	1.01.13	DEMOLICIÓN ANDENCONTRAPISO CONCRETO E > A 12CM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	162.67		\$ 18,835.89	\$ 3,064,034.00	0.0002
1.30	1.01.16	DEMOLICIÓN CAJA INSPECCION	Precios Gober.	Unidad	9.00		\$ 18,810.23	\$ 169,292.00	0.0000
1.31	1.01.17	DEMOLICIÓN CIELO FALSO ESTRUCTURA ALUMINIO (INCLUYE RETIRO)	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1093.03		\$ 3,130.72	\$ 3,421,971.00	0.0002

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



1.32	1.01.18	DEMOLICIÓN CIMENTO CONCRETO (INCLUYE RETIRO)	Precios Gober.	Metro Cúbico	196.02		\$ 220,220.25	\$ 43,167,573.00	0.0022
1.33	1.01.20	DEMOLICIÓN CUNETA EN CONCRETO	Precios Gober.	Metro lineal	159.60		\$ 6,811.69	\$ 1,087,146.00	0.0001
1.34	1.01.21	DEMOLICIÓN DE PISOS DE CONCRETO <=10 CMS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1388.74		\$ 32,896.82	\$ 45,685,130.00	0.0023
1.35	1.01.22	DEMOLICIÓN DE SUMIDEROS	Precios Gober.	Unidad	2.00		\$ 27,532.61	\$ 55,065.00	0.0000
1.36	1.01.26	DEMOLICIÓN GUARDAESCOBA (INCLUYE RETIRO)	Precios Gober.	Metro lineal	222.36		\$ 2,412.49	\$ 536,441.00	0.0000
1.37	1.01.28	DEMOLICIÓN MESON CONCRETO (INCLUYE RETIRO)	Precios Gober.	Metro Cuadrado	13.27		\$ 33,374.71	\$ 442,882.00	0.0000
1.38	1.01.30	DEMOLICIÓN MURO CONCRETO E=30CM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	21.81		\$ 77,405.33	\$ 1,688,210.00	0.0001
1.39	1.01.31	DEMOLICIÓN MURO CONCRETO HASTA E=15CM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 35,872.86	\$ -	0.0000
1.40	1.01.32	DEMOLICIÓN MUROS EN LADRILLO E = 0.25 mts.	Precios Gober.	Metro Cuadrado	26.42		\$ 15,673.35	\$ 414,080.00	0.0000
1.41	1.01.34	DEMOLICIÓN PAÑETES	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 6,090.93	\$ -	0.0000
1.42	1.01.35	DEMOLICIÓN PAÑETES TECHO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 7,949.72	\$ -	0.0000
1.43	1.01.36	DEMOLICIÓN PISO BALDOSA+MORTERO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1086.87		\$ 3,135.04	\$ 3,407,381.00	0.0002
1.44	1.01.37	DEMOLICIÓN PISO GRANO PULIDO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	267.11		\$ 4,551.48	\$ 1,215,746.00	0.0001
1.45	1.01.42	DEMOLICIÓN VIGA AMARRE CONCRETO < 25 CM - 35 CM	Precios Gober.	Metro lineal	638.61		\$ 8,084.60	\$ 5,162,906.00	0.0003
1.46		DEMOLICIÓN VIGA CANAL	Precios Ref.	Metro lineal	10.88		\$ 22,227.32	\$ 241,833.00	0.0000
1.47	1.01.44	DEMOLICIÓN VIGA CONCRETO 25cm-35cm	Precios Gober.	Metro lineal	182.04		\$ 9,783.91	\$ 1,781,063.00	0.0001
1.48	1.01.49	DESMONTE CANALES - BAJANTES.	Precios Gober.	Metro lineal	176.77		\$ 5,809.30	\$ 1,026,910.00	0.0001
1.49	1.01.51	DESMONTE CORREA METÁLICA	Precios Gober.	Metro lineal	1079.16		\$ 5,544.87	\$ 5,983,802.00	0.0003
1.50	1.01.64	DESMONTE REJA METÁLICA.	Precios Gober.	Metro Cuadrado	39.02		\$ 14,421.17	\$ 562,714.00	0.0000
1.51	1.01.69	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO REDES HASTA H=50 cm.	Precios Gober.	Metro Cuadrado	3070.87		\$ 4,492.88	\$ 13,797,050.00	0.0007
1.52	1.01.71	REGATAS SOBRE MUROS EN CONCRETO, LADRILLO Y BLOQUE	Precios Gober.	Metro lineal	1000.00		\$ 2,111.52	\$ 2,111,520.00	0.0001
1.53	1.01.72	RETRO TUBERÍA AGUA (GALVANIZADA-PVC-AC) HASTA 1"	Precios Gober.	Metro lineal	0.00		\$ 2,998.30	\$ -	0.0000
1.54	1.01.73	RETRO TUBERÍA EXISTENTE 0" A 12"	Precios Gober.	Metro lineal	279.20		\$ 6,150.65	\$ 1,717,261.00	0.0001
1.55	1.01.75	ROTURA PAVIMENTO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 10,318.75	\$ -	0.0000
1.56		SUMINISTRO E INSTALACION PROTECCIONES LATERALES DE OBRA EN ESTRUCTURA METALICA Y TAPAS DE SUPERBOARD	Precios Ref.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 134,308.00	\$ -	0.0000
1.57		CERRAMIENTO EN SUPERBOARD DE 8MM A UNA CARA	Precios Ref.	Metro Cuadrado	110.78		\$ 74,218.00	\$ 8,221,870.00	0.0004
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 665,755,924.00	0.0335
							A	\$ 146,466,303.28	0.0074
							I	\$ 19,972,677.72	0.0010
							U	\$ 33,287,796.20	0.0017
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
2		CIMENTACION Y DESAGUES					TIPO:	OBRA PÚBLICA	
2.01	2.05.04	POZO DE INSPECCIÓN, DIÁMETRO INTERIOR 1.2 M, 2.0 < H<2.5	Precios Gober.	Unidad	1.00	13	\$ 3,275,747.91	\$ 3,701,595.00	0.0002



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



2.02	1.02.02	CAJAS DE INSPECCION DE 1.00 X 1.00 X 1.00 MTS LADRILLO	Precios Gober.	Unidad	3.00	13	\$ 600,593.18	\$ 2,036,011.00	0.0001
2.03	1.02.03	CAJAS DE INSPECCION DE 1.20 X 1.20 X 1.20 MTS LADRILLO	Precios Gober.	Unidad	2.00	13	\$ 717,673.97	\$ 1,621,943.00	0.0001
2.04	1.02.21	LOSA MACIZA CIMENTO CONCRETO 21 MPa - 3000 PSI H=15 CM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00	13	\$ 128,790.35	\$ -	0.0000
2.05	1.02.26	PEDESTAL CONCRETO 21,1 Mpa (3000 PSI)	Precios Gober.	Metro Cúbico	17.00	13	\$ 760,546.85	\$ 14,610,105.00	0.0007
2.06	1.02.04	CAJAS DE INSPECCION DE 60 X 60 X 60 CM LADRILLO	Precios Gober.	Unidad	5.00	13	\$ 308,617.31	\$ 1,743,688.00	0.0001
2.07	1.02.05	CAJAS DE INSPECCION DE 80 X 80 X 80 CM LADRILLO	Precios Gober.	Unidad	11.00	13	\$ 480,785.87	\$ 5,976,168.00	0.0003
2.08	1.02.01	BASE EN CONCRETO POBRE E=0.05 mts. 14 MPa - (2000 PSI)	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00	13	\$ 36,230.07	\$ -	0.0000
2.09	1.02.14	CONSTRUCCION DE MUROS EN GAVIONES, INCLUYE MALLA ESLABONADA TRIPLE TORSION CAL 12	Precios Gober.	Metro Cúbico	67.38	13	\$ 283,758.96	\$ 21,605,237.00	0.0011
2.10	1.02.25	MURO DE CONTENCIÓN EN CONCRETO DE 21 MPa - 3000 PSI 2.01 MTS H 3.5 MTS	Precios Gober.	Metro Cúbico	120.41	13	\$ 1,052,916.65	\$ 144,623,947.00	0.0073
2.11	1.02.27	RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO COMPACTADO CILINDRO	Precios Gober.	Metro Cúbico	56.68	13	\$ 22,162.20	\$ 1,419,453.00	0.0001
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 197,338,147.00	0.0098
							A	\$ 43,414,392.34	0.0022
							I	\$ 5,920,144.41	0.0003
							U	\$ 9,866,907.35	0.0005
ITEM		DESCRIPCION	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
3			ESTRUCTURA						
3.01		COLUMNAS EN CONCRETO 28 MPA (4000 PSI), ALTURA MAYOR A 3 MTS FORMALETA MADERA	Precios Ref.	Metro Cúbico	173.17	13	\$ 1,270,282.59	\$ 248,571,565.00	0.0125
3.02	1.03.14	PLACA CON STEEL DECK 24.5 MPA (3500 PSI) E=0.10 MTS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00	13	\$ 151,093.78	\$ -	0.0000
3.03	1.03.23	VIGA AEREA 21 MPA (3000 PSI)	Precios Gober.	Metro Cúbico	265.08	13	\$ 1,439,390.32	\$ 431,155,552.00	0.0217
3.04	1.03.21	PLACA MACIZA 21 MPA - (3000 PSI) E=0.15M	Precios Gober.	Metro Cuadrado	54.99	13	\$ 340,714.42	\$ 21,171,551.00	0.0011
3.05	1.03.06	ESCALERA MACIZA 21 Mpa-(3000PSI)	Precios Gober.	Metro Cúbico	18.29	13	\$ 1,518,710.44	\$ 31,388,252.00	0.0016
3.06	1.03.24	VIGA AMARRE SOBRE MURO 21 MPA 3000 PSI	Precios Gober.	Metro Cúbico	65.80	13	\$ 1,070,182.40	\$ 79,572,342.00	0.0040
3.07	1.02.28	SOLADO CONCRETO ESPESOR E=0.07MTS 14 MPA (2000 PSI)	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00	13	\$ 44,574.48	\$ -	0.0000
3.08	1.02.10	CONCRETO DE ZAPATAS 21 MPA (3000 PSI)	Precios Gober.	Metro Cúbico	96.83	13	\$ 857,158.32	\$ 93,788,463.00	0.0047
3.09		CONCRETO VIGAS DE AMARRE 21 MPA, SECCION RECTANGULAR	Precios Ref.	Metro Cúbico	157.11	13	\$ 829,581.32	\$ 147,279,139.00	0.0074
3.10		SUMINISTRO Y AMARRE MALLA ELECTROSOLDADA 6 MM	Precios Ref.	Kilogramo	14066.26		\$ 9,101.00	\$ 128,017,032.00	0.0064
3.11	1.02.42	SUMINISTRO FIGURADO Y AMARRE DE ACERO 60000 PSI 420 MPA	Precios Gober.	Kilogramo	165161.28	13	\$ 7,002.12	\$ 1,306,821,385.00	0.0657
3.12	1.02.41	SUMINISTRO FIGURADO Y AMARRE DE ACERO 37000 PSI 240 MPA	Precios Gober.	Kilogramo	0.00	13	\$ 6,137.74	\$ -	0.0000



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



3.13	1.03.06	CONSTRUCCIÓN DE VIGA CANAL EN CONCRETO IMPERMEABILIZADO 28MPa - (4000 PSI)	Precios Gober.	Metro Cúbico	14.82	13	\$ 1,480,245.79	\$ 24,789,084.00	0.0012
3.14		SUMINISTRO E INSTALACION JUNTA DE DILATACION CONSTRUCTIVA	Precios Ref.	Metro lineal	15.80		\$ 59,842.00	\$ 942,344.00	0.0000
3.15		SUMINISTRO Y AMARRE MALLA ELECTROSOLDADA 4 MM	Precios Ref.	Kilogramo	137.84		\$ 11,962.00	\$ 1,648,842.00	0.0001
COSTO DIRECTO GRUPO								\$ 2,515,145,551.00	0.1265
A								\$ 553,332,021.22	0.0278
I								\$ 75,454,366.53	0.0038
U								\$ 125,757,277.55	0.0063
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VRTOTAL	%
4		INSTALACIONES HIDROSANITARIAS					TIPO:	OBRA PUBLICA	
4.01	1.06.31	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA 2" X 3/4" INCLUYE TUBERIA PF + UAD 3/4", REGISTRO DE CORTE, COLLAR DERIVACION Y ACCESORIOS COMPLEMENTARIOS PARA SU CONEXIÓN	Precios Gober.	Unidad	1.00	13	\$ 270,593.94	\$ 305,771.00	0.0000
4.02	2.01.18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PRESIÓN D = 1 1/2" RDE 21 E.L	Precios Gober.	Metro lineal	73.72	13	\$ 22,673.61	\$ 1,888,793.00	0.0001
4.03	2.04.66	SUMINISTRO E INSTALACIÓN REGISTRO DE BOLA D = 1 1/2" TIPO LIVIANO	Precios Gober.	Unidad	9.00	13	\$ 81,567.51	\$ 829,542.00	0.0000
4.04	2.04.66	SUMINISTRO E INSTALACIÓN REGISTRO DE BOLA D = 1/2" TIPO LIVIANO	Precios Gober.	Unidad	53.00	13	\$ 22,602.68	\$ 1,353,675.00	0.0001
4.05	2.04.69	SUMINISTRO E INSTALACIÓN REGISTRO DE BOLA D = 3/4" TIPO LIVIANO	Precios Gober.	Unidad	27.00	13	\$ 28,322.53	\$ 864,120.00	0.0000
4.06	2.04.71	SUMINISTRO E INSTALACIÓN REGISTRO DE BOLA D = 2" TIPO LIVIANO	Precios Gober.	Unidad	8.00	13	\$ 147,011.21	\$ 1,328,981.00	0.0001
4.07	1.06.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTROS 3/4" EN BRONCE	Precios Gober.	Unidad	46.00	13	\$ 80,147.29	\$ 4,166,056.00	0.0002
4.08	1.06.30	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CHEQUE RED-WHITE 1"	Precios Gober.	Unidad	18.00	13	\$ 140,572.41	\$ 2,858,243.00	0.0001
4.09	2.04.56	PUNTO HIDRAULICO 1/2"	Precios Gober.	Unidad	346.00	13	\$ 112,576.80	\$ 44,015,277.00	0.0022
4.10	2.04.57	PUNTO HIDRAULICO 3/4"	Precios Gober.	Unidad	99.00	13	\$ 135,351.80	\$ 15,141,806.00	0.0008
4.11	1.06.23	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RED SUMINISTRO TUBERÍA PVC - P 1/2" RDE 9	Precios Gober.	Metro lineal	296.04	13	\$ 12,850.10	\$ 4,298,682.00	0.0002
4.12	2.01.23	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PRESIÓN D = 3/4" RDE 11	Precios Gober.	Metro lineal	268.02	13	\$ 9,689.50	\$ 2,934,587.00	0.0001
4.13	2.01.21	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PRESIÓN D = 1" RDE 21 E.L	Precios Gober.	Metro lineal	38.15	13	\$ 16,249.03	\$ 700,488.00	0.0000
4.14	2.01.22	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PRESIÓN D = 2" RDE 21 E.L	Precios Gober.	Metro lineal	74.14	13	\$ 31,417.53	\$ 2,632,104.00	0.0001
4.15	2.01.29	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC. D = 3" RDE 21 UNIÓN MECANICA	Precios Gober.	Metro lineal	60.28	13	\$ 69,652.82	\$ 4,744,499.00	0.0002

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



4.16	1.06.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE AGUA LUVIA PVC 4"	Precios Gober.	Metro lineal	12.63	13	\$	61,512.04	\$	877,894.00	0.0000
4.17	1.06.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE AGUA LUVIA PVC 3"	Precios Gober.	Metro lineal	15.00	13	\$	47,314.35	\$	801,978.00	0.0000
4.18	1.06.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE AGUA NEGRA PVC 3"	Precios Gober.	Metro lineal	4.63	13	\$	43,851.96	\$	229,429.00	0.0000
4.19	1.06.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE AGUA NEGRA PVC 4"	Precios Gober.	Metro lineal	27.25	13	\$	62,142.29	\$	1,913,516.00	0.0001
4.20	1.06.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE AGUA NEGRA PVC 6"	Precios Gober.	Metro lineal	56.15	13	\$	105,683.99	\$	6,705,596.00	0.0003
4.21	1.06.12	INSTALACION LAVAMANOS Y SANITARIO	Precios Gober.	Unidad	0.00	13	\$	78,378.90	\$	-	0.0000
4.22	1.06.40	TUBERIA DE 4" PVC SANITARIA, INCLUYE INSTALACION	Precios Gober.	Metro lineal	559.81	13	\$	48,965.16	\$	30,974,640.00	0.0016
4.23	1.06.41	TUBERIA DE 6" PVC SANITARIA, INCLUYE INSTALACION	Precios Gober.	Metro lineal	100.00	13	\$	77,259.14	\$	8,730,283.00	0.0004
4.24	2.05.33	SUMINISTRO E INSTALACION CODO PVC SANITARIO D=4"	Precios Gober.	Unidad	150.00	13	\$	14,239.66	\$	2,413,622.00	0.0001
4.25	2.05.34	SUMINISTRO E INSTALACION CODO PVC SANITARIO D=6"	Precios Gober.	Unidad	19.00	13	\$	106,902.06	\$	2,295,167.00	0.0001
4.26	2.05.08	PUNTO DE DESAGUES D=2"	Precios Gober.	Unidad	325.00	13	\$	62,336.58	\$	22,893,109.00	0.0012
4.27	2.05.09	PUNTO DE DESAGUES PVC 3" Y 4"	Precios Gober.	Unidad	139.00	13	\$	112,957.53	\$	17,742,239.00	0.0009
4.28	1.06.27	REVENTILACION PVC 3"	Precios Gober.	Metro lineal	64.50	13	\$	33,701.74	\$	2,456,351.00	0.0001
4.29	1.06.28	SALIDA SANITARIA PVC 3"	Precios Gober.	Unidad	25.00	13	\$	159,108.10	\$	4,494,804.00	0.0002
4.30	2.05.59	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC D=6"	Precios Gober.	Metro lineal	25.92	13	\$	85,764.02	\$	2,511,994.00	0.0001
4.31	2.05.53	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC D=10"	Precios Gober.	Metro lineal	4.00	13	\$	137,109.86	\$	619,737.00	0.0000
4.32	2.05.54	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC D=12"	Precios Gober.	Metro lineal	10.00	13	\$	202,745.55	\$	2,291,025.00	0.0001
4.33	1.02.31	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVC SANITARIA D=2"	Precios Gober.	Metro lineal	161.13	13	\$	24,389.23	\$	4,440,715.00	0.0002
4.34	1.02.36	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVC SANITARIA D=3"	Precios Gober.	Metro lineal	37.61	13	\$	31,098.23	\$	1,321,653.00	0.0001
4.35	1.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIO CODO 90° 1/4 CXC SANITARIO EN PVC 6"	Precios Gober.	Unidad	46.00	13	\$	151,711.66	\$	7,885,972.00	0.0004
4.36	1.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIO SIFON EN PVC 135 4"	Precios Gober.	Unidad	57.00	13	\$	52,464.43	\$	3,379,234.00	0.0002
4.37	1.06.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE PVC 3"	Precios Gober.	Metro lineal	126.79	13	\$	80,270.81	\$	11,500,616.00	0.0006
4.38	1.06.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANAL EN LAMINA COLD ROLLED CAL 20 D=0.75 CON PINTURA Y ANTICORROSIVO	Precios Gober.	Metro lineal	22.30	13	\$	93,423.85	\$	2,354,188.00	0.0001

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



4.39	1.06.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANAL EN LAMINA GALV. CAL. 22 TIPO "PECHO DE PALOMA"	Precios Gober.	Metro lineal	12.00	13	\$ 117,117.01	\$ 1,588,107.00	0.0001
4.40		CONEXIÓN TANQUE ELEVADO PVC 2" INCLUY. VALVULA Y REGISTRO	Precios Ref.	Unidad	5.00	13	\$ 464,535.25	\$ 2,624,624.00	0.0001
4.41	1.06.13	PUNTO AGUA CALIENTE CPVC 1/2" PARAL DE TECHO	Precios Gober.	Unidad	193.00	13	\$ 150,043.55	\$ 32,722,998.00	0.0016
4.42	1.06.14	PUNTO AGUA FRIA PVC-P 1/2" PARAL DE TECHO	Precios Gober.	Unidad	265.00	13	\$ 113,974.47	\$ 34,129,655.00	0.0017
4.43	1.06.15	PUNTO SUMINISTRO GALVANIZADO	Precios Gober.	Unidad	99.00	13	\$ 174,126.41	\$ 19,479,521.00	0.0010
4.44	1.06.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED SUMINISTRO CPVC 1/2" A.CAL. 82°C 100 PSI	Precios Gober.	Metro lineal	85.25	13	\$ 18,596.65	\$ 1,791,462.00	0.0001
4.45	1.06.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED SUMINISTRO CPVC 3/4" A.C. 82°C 100 PSI	Precios Gober.	Metro lineal	98.56	13	\$ 22,035.05	\$ 2,454,105.00	0.0001
4.46	1.06.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED SUMINISTRO GALVANIZADA 1/2"	Precios Gober.	Metro lineal	217.68	13	\$ 44,122.13	\$ 10,853,091.00	0.0005
4.47	1.06.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED SUMINISTRO GALVANIZADA 3/4"	Precios Gober.	Metro lineal	108.64	13	\$ 52,318.86	\$ 6,422,831.00	0.0003
4.48	1.06.36	SUMINISTRO E INSTALACION TANQUE ELEVADO PVC 2000 LTS. INC. ACCESORIOS	Precios Gober.	Unidad	1.00	13	\$ 1,021,978.30	\$ 1,154,835.00	0.0001
4.49	1.06.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED SUMINISTRO PVC 1" RDE 13.5	Precios Gober.	Metro lineal	85.44	13	\$ 19,092.13	\$ 1,843,292.00	0.0001
4.50	1.06.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED SUMINISTRO PVC-P 3/4" RDE 11	Precios Gober.	Metro lineal	47.50	13	\$ 16,715.43	\$ 897,201.00	0.0000
4.51	1.06.24	SUMINISTRO E INSTALACION REGISTRO CORTINA ROSCADO RED-WHITE 1/2"	Precios Gober.	Unidad	40.00	13	\$ 46,565.28	\$ 2,104,751.00	0.0001
4.52	1.06.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTROS 1" EN BRONCE	Precios Gober.	Unidad	5.00	13	\$ 91,485.09	\$ 516,891.00	0.0000
4.53	1.06.29	SUMINISTRO E INSTALACION CHEQUE RED-WHITE 1 1/2"	Precios Gober.	Unidad	26.00	13	\$ 257,812.35	\$ 7,574,527.00	0.0004
4.54	1.06.32	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA 2" X 1/2" INCLUYE TUBERÍA PF + UAD 1/2", REGISTRO DE CORTE, COLLAR DERIVACIÓN Y ACCESORIOS COMPLEMENTARIOS PARA SU CONEXIÓN.	Precios Gober.	Unidad	1.00	13	\$ 120,308.94	\$ 135,949.00	0.0000
COSTO DIRECTO GRUPO								\$ 353,191,246.00	0.0178
A								\$ 77,702,074.12	0.0039
I								\$ 10,595,737.38	0.0005
U								\$ 17,659,562.30	0.0009
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
5		RED CONTRAINCENDIOS						TIPO: OBRA PUBLICA	
5.01		SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 1"	Precios Ref.	Metro lineal	635.07		\$ 58,003.00	\$ 36,835,965.00	0.0019
5.02		SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 1 1/4"	Precios Ref.	Metro lineal	0.00		\$ 60,229.00	\$ -	0.0000



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



5.03	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 1 1/2"	Precios Ref.	Metro lineal	182.76		\$ 69,102.00	\$ 12,629,082.00	0.0006
5.04	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 2"	Precios Ref.	Metro lineal	240.45		\$ 84,471.00	\$ 20,311,052.00	0.0010
5.05	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 2 1/2"	Precios Ref.	Metro lineal	220.85		\$ 99,414.00	\$ 21,955,582.00	0.0011
5.06	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 3"	Precios Ref.	Metro lineal	123.38		\$ 112,714.00	\$ 13,906,653.00	0.0007
5.07	SUMINISTRO E INSTALACION SPRINKLER ROSCADO DE 1/2"	Precios Ref.	Unidad	363.00		\$ 82,491.00	\$ 29,944,233.00	0.0015
5.08	SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA DE 3"	Precios Ref.	Unidad	48.00		\$ 123,848.00	\$ 5,944,704.00	0.0003
5.09	SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA DE 2"	Precios Ref.	Unidad	135.00		\$ 94,667.00	\$ 12,780,045.00	0.0006
5.10	SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA DE 2 1/2"	Precios Ref.	Unidad	38.00		\$ 86,985.00	\$ 3,305,430.00	0.0002
5.11	SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA DE 1 1/2"	Precios Ref.	Unidad	167.00		\$ 80,839.00	\$ 13,500,113.00	0.0007
5.12	SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA DE 1 1/4"	Precios Ref.	Unidad	553.00		\$ 73,440.00	\$ 40,612,320.00	0.0020
5.13	SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA DE 1"	Precios Ref.	Unidad	45.00		\$ 64,494.00	\$ 2,902,230.00	0.0001
5.14	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANURADA DE 3"	Precios Ref.	Unidad	17.00		\$ 92,010.00	\$ 1,564,170.00	0.0001
5.15	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANURADA DE 2"	Precios Ref.	Unidad	50.00		\$ 56,604.00	\$ 2,830,200.00	0.0001
5.16	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANURADA DE 2 1/2"	Precios Ref.	Unidad	16.00		\$ 71,656.00	\$ 1,146,496.00	0.0001
5.17	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANURADA DE 1 1/2"	Precios Ref.	Unidad	61.00		\$ 43,487.00	\$ 2,652,707.00	0.0001
5.18	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANURADA DE 1 1/4"	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 40,759.00	\$ -	0.0000
5.19	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANURADA DE 1"	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 28,994.00	\$ -	0.0000
5.20	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANURADA DOBLE DE 2"	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 82,498.00	\$ -	0.0000
5.21	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 3 A 2"	Precios Ref.	Unidad	12.00		\$ 41,946.00	\$ 503,352.00	0.0000
5.22	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 3 A 2 1/2"	Precios Ref.	Unidad	8.00		\$ 41,946.00	\$ 335,568.00	0.0000
5.23	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 2 1/2" A 2"	Precios Ref.	Unidad	19.00		\$ 33,751.00	\$ 641,269.00	0.0000
5.24	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 2 A 1 1/2"	Precios Ref.	Unidad	32.00		\$ 30,092.00	\$ 962,944.00	0.0000
5.25	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 2 A 1 1/4"	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 30,092.00	\$ -	0.0000
5.26	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 2 A 1"	Precios Ref.	Unidad	10.00		\$ 30,092.00	\$ 300,920.00	0.0000
5.27	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 1 1/2 A 1 1/4"	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 29,177.00	\$ -	0.0000
5.28	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 1 1/2 A 1"	Precios Ref.	Unidad	65.00		\$ 34,836.00	\$ 2,264,340.00	0.0001

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



5.29	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 1 1/4 A 1"	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$	47,152.00	\$	-	0.0000
5.30	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 1 A 1/2"	Precios Ref.	Unidad	363.00	\$	26,640.00	\$	9,670,320.00	0.0005
5.31	SUMINISTRO E INSTALACION SIAMESA DE 2 1/2"	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$	1,435,468.00	\$	1,435,468.00	0.0001
5.32	SUMINISTRO E INSTALACION GABINETE TIPO 2	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$	2,178,528.00	\$	-	0.0000
5.33	PINTURA EN CROMATO DE ZINC PARA TUBERIA	Precios Ref.	Metro lineal	2252.52	\$	31,122.00	\$	70,102,927.00	0.0035
5.34	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA MARIPOSA DE 3"	Precios Ref.	Unidad	6.00	\$	687,208.00	\$	4,123,248.00	0.0002
5.35	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA MARIPOSA DE 2"	Precios Ref.	Unidad	5.00	\$	562,513.00	\$	2,812,565.00	0.0001
5.36	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA MARIPOSA DE 2 1/2"	Precios Ref.	Unidad	5.00	\$	692,415.00	\$	3,462,075.00	0.0002
5.37	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA MARIPOSA DE 4"	Precios Ref.	Unidad	4.00	\$	812,959.00	\$	3,251,836.00	0.0002
5.38	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 3"	Precios Ref.	Unidad	12.00	\$	77,759.00	\$	933,108.00	0.0000
5.39	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 2"	Precios Ref.	Unidad	25.00	\$	58,239.00	\$	1,455,975.00	0.0001
5.40	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 2 1/2"	Precios Ref.	Unidad	16.00	\$	66,594.00	\$	1,065,504.00	0.0001
5.41	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 1 1/2"	Precios Ref.	Unidad	20.00	\$	49,916.00	\$	998,320.00	0.0001
5.42	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 1 1/4"	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$	47,871.00	\$	-	0.0000
5.43	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 1"	Precios Ref.	Unidad	68.00	\$	45,788.00	\$	3,113,584.00	0.0002
5.44	SUMINISTRO E INSTALACION ANCLAJE DE TUBERIA	Precios Ref.	Unidad	1565.00	\$	21,945.00	\$	34,343,925.00	0.0017
5.45	SUMINISTRO E INSTALACION BUSHING DE ACERO AL CARBON 1X1/2X150	Precios Ref.	Unidad	455.00	\$	24,722.00	\$	11,248,510.00	0.0006
5.46	SUMINISTRO E INSTALACION ROSCADO DE 12 LINEAS TUBERIA	Precios Ref.	Unidad	1931.00	\$	17,257.00	\$	33,323,267.00	0.0017
5.47	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 4"	Precios Ref.	Metro lineal	194.63	\$	174,242.00	\$	33,912,720.00	0.0017
5.48	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 6"	Precios Ref.	Metro lineal	73.28	\$	263,674.00	\$	19,322,031.00	0.0010
5.49	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 4"	Precios Ref.	Unidad	27.00	\$	92,978.00	\$	2,510,406.00	0.0001
5.50	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 4" A 3"	Precios Ref.	Unidad	9.00	\$	56,717.00	\$	510,453.00	0.0000
5.51	SUMINISTRO E INSTALACION REDUCCION DE 6" A 4"	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$	96,021.00	\$	96,021.00	0.0000
5.52	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA MARIPOSA DE 6"	Precios Ref.	Unidad	4.00	\$	1,109,646.00	\$	4,438,584.00	0.0002
5.53	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 6"	Precios Ref.	Unidad	10.00	\$	156,813.00	\$	1,568,130.00	0.0001
5.54	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA EN ACERO AL CARBON 8"	Precios Ref.	Metro lineal	12.50	\$	429,976.00	\$	5,374,700.00	0.0003
5.55	SUMINISTRO E INSTALACION SOPORTE ANTIOSCILANTE DOS VIAS DE 4"	Precios Ref.	Unidad	16.00	\$	184,231.00	\$	2,947,696.00	0.0001
5.56	SUMINISTRO E INSTALACION SOPORTE ANTIOSCILANTE DOS VIAS DE 6"	Precios Ref.	Unidad	3.00	\$	306,578.00	\$	919,734.00	0.0000

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

"Gestión con Calidad Humana"



5.57	SUMINISTRO E INSTALACION SOPORTE ANTIOSCILANTE CUATRO VIAS DE 6"	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 267,965.00	\$ 803,895.00	0.0000	
5.58	PRUEBA DE ESTANQUEIDAD	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 3,148,092.00	\$ 6,296,184.00	0.0003	
5.59	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA ANGULAR TIPO GLOBO DE 2 1/2"	Precios Ref.	Unidad	6.00		\$ 522,914.00	\$ 3,137,484.00	0.0002	
5.60	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA DE DRENAJE DE 2"	Precios Ref.	Unidad	6.00		\$ 287,354.00	\$ 1,724,124.00	0.0001	
5.61	SUMINISTRO E INSTALACION VALVULA O REGISTRO CORTINA FLANCHADO FM-UL DE 4"	Precios Ref.	Unidad	6.00		\$ 1,726,361.00	\$ 10,358,168.00	0.0005	
5.62	SUMINISTRO E INSTALACION SENSOR FLUJO DE 4"	Precios Ref.	Unidad	6.00		\$ 806,261.00	\$ 4,837,566.00	0.0002	
5.63	SUMINISTRO E INSTALACION ESTACION DE CONTROL DE 4"	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 3,695,858.00	\$ 11,087,574.00	0.0006	
5.64	LAVADO Y PRUEBAS DEL SISTEMA	Precios Ref.	Unidad	5.00		\$ 942,474.00	\$ 4,712,370.00	0.0002	
5.65	SUMINISTRO E INSTALACION CODO DE 8"	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 303,255.00	\$ 909,765.00	0.0000	
5.66	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANUDADA DE 8"	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 205,459.00	\$ 410,918.00	0.0000	
5.67	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANUDADA DE 6"	Precios Ref.	Unidad	4.00		\$ 125,203.00	\$ 500,812.00	0.0000	
5.68	SUMINISTRO E INSTALACION TEE RANUDADA DE 4"	Precios Ref.	Unidad	8.00		\$ 125,203.00	\$ 1,001,624.00	0.0001	
5.69	SUMINISTRO E INSTALACION COPA RANURADA DE 8" A 6"	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 134,664.00	\$ 269,328.00	0.0000	
5.70	SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA RANURADA DE 6"	Precios Ref.	Unidad	6.00		\$ 76,183.00	\$ 457,098.00	0.0000	
5.71	SUMINISTRO E INSTALACION BRIDA RANURADA DE 8"	Precios Ref.	Unidad	4.00		\$ 143,402.00	\$ 573,608.00	0.0000	
						COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 527,850,998.00	0.0265	
						A \$	116,127,219.56	0.0058	
						I \$	15,835,529.94	0.0008	
						U \$	26,392,549.90	0.0013	
ITEM		DESCRIPCION	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
6			RED DE GAS				TIPO:	OBRA PUBLICA	
6.01	1.08.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA COBRE 1/2	Precios Gober.	Metro lineal	10.10	13	\$ 26,020.25	\$ 266,969.00	0.0000
6.02	1.06.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED SUMINISTRO PARA GAS EXTERIOR (TUBERIA GALVANIZADA D=3/4")	Precios Gober.	Metro lineal	10.80	13	\$ 69,264.72	\$ 845,307.00	0.0000
6.03	4.01.30	PUNTO GAS DE 1/2" EN ACERO GALVANIZADO PRESION CALIBRE 40 (INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACION)	Precios Gober.	Unidad	1.00	13	\$ 115,378.90	\$ 130,378.00	0.0000
6.04	1.08.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIO CODO 90º cobre 1/2"	Precios Gober.	Unidad	5.00	13	\$ 7,418.85	\$ 41,917.00	0.0000
6.05	1.08.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE BOLA GAS 1/2	Precios Gober.	Unidad	2.00	13	\$ 15,164.30	\$ 34,271.00	0.0000
6.06	1.08.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIO TEE COBRE 1/2	Precios Gober.	Unidad	4.00	13	\$ 9,701.65	\$ 43,851.00	0.0000
6.07	1.08.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIO UNION COBRE 1/2	Precios Gober.	Unidad	6.00	13	\$ 8,438.65	\$ 57,214.00	0.0000
						COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 1,449,907.00	0.0001	



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



A \$ 318,979.54 0.0000
I \$ 43,497.21 0.0000
U \$ 72,485.35 0.0000

ITEM	DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
7	INSTALACIONES ELÉCTRICAS					TIPO:	OBRA PÚBLICA	
7.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN RED PARA SUELO CONDUCTIVO QUIROFANOS Y SALA DE PARTOS	Precios Ref.	Unidad	6.00		\$ 701,900.00	\$ 4,211,400.00	0.0002
7.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO GENERAL DE RED NORMAL TGBTN	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 8,475,801.00	\$ 8,475,801.00	0.0004
7.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO GENERAL DE RED EQUIPOS TGBTE	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 12,058,710.00	\$ 12,058,710.00	0.0006
7.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA CORTA FUEGO Y DAMPERS	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 14,089,520.00	\$ 14,089,520.00	0.0007
7.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: THHN 4X(3#500F+1#500N+1#1/0T) DESDE BORNES DEL TRANSFORMADOR 400KVA HASTA TABLERO GENERAL DE TRANSFORMADOR.	Precios Ref.	Metro lineal	8.00		\$ 2,847,824.00	\$ 22,782,592.00	0.0011
7.06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: THHN 4X(3#500F+1#500N+1#1/0T) DESDE PLANTA DE EMERGENCIA HASTA TABLERO GENERAL DE PLANTA.	Precios Ref.	Metro lineal	12.00		\$ 2,847,824.00	\$ 34,173,888.00	0.0017
7.07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2/0F+1#2/0N+1#4T DESDE TABLERO GENERAL DE TRANSFORMADOR HASTA TRANSFERENCIA CRÍTICA.	Precios Ref.	Metro lineal	10.00		\$ 173,087.00	\$ 1,730,870.00	0.0001
7.08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2/0F+1#2/0N+1#4T DESDE TRANSFERENCIA CRÍTICA HASTA UPS CRÍTICA	Precios Ref.	Metro lineal	12.00		\$ 173,087.00	\$ 2,077,044.00	0.0001
7.09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2/0F+1#2/0N+1#4T DESDE UPS RED CRÍTICA HASTA TABLERO GENERAL RED CRÍTICA	Precios Ref.	Metro lineal	12.00		\$ 173,087.00	\$ 2,077,044.00	0.0001
7.10	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#6F+1#6N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED CRÍTICA HASTA TABLERO CRÍTICO TC.	Precios Ref.	Metro lineal	103.00		\$ 47,345.00	\$ 4,876,535.00	0.0002
7.11	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#6F+1#6N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED CRÍTICA HASTA TABLERO CRÍTICO TC3	Precios Ref.	Metro lineal	100.00		\$ 36,354.00	\$ 3,635,400.00	0.0002



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



7.12	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#8F+1#8N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED CRITICA HASTA TABLERO CRITICO TC4	Precios Ref.	Metro lineal	74.00	\$ 33,917.00	\$ 2,508,858.00	0.0001
7.13	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#4F+1#4N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED CRITICA HASTA TABLERO CRITICO TQ1	Precios Ref.	Metro lineal	64.00	\$ 66,895.00	\$ 4,281,280.00	0.0002
7.14	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#8F+1#8N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED CRITICA HASTA TABLERO CRITICO TQ2	Precios Ref.	Metro lineal	71.00	\$ 33,917.00	\$ 2,408,107.00	0.0001
7.15	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#4OF+1#4ON+1#2T DESDE TABLERO GENERAL DE TRANSFORMADOR HASTA TRANSFERENCIA RED EQUIPOS	Precios Ref.	Metro lineal	14.00	\$ 296,633.00	\$ 4,152,862.00	0.0002
7.16	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#4OF+1#4ON+1#2T DESDE TRANSFERENCIA RED EQUIPOS HASTA TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS	Precios Ref.	Metro lineal	11.00	\$ 296,633.00	\$ 3,262,963.00	0.0002
7.17	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#4OF+1#4ON+1#2T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO T TOMOGRAFO	Precios Ref.	Metro lineal	76.00	\$ 296,633.00	\$ 22,544,108.00	0.0011
7.18	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#4F+1#4N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO CRITICO TRX	Precios Ref.	Metro lineal	110.00	\$ 66,895.00	\$ 7,358,450.00	0.0004
7.19	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#6F+1#6N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO TABLERO ASCENSOR 1	Precios Ref.	Metro lineal	91.00	\$ 46,736.00	\$ 4,252,976.00	0.0002

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



7.20	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#8F+1#8N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO TABLERO ASCENSOR 2	Precios Ref.	Metro lineal	91,00	\$ 46,736.00	\$ 4,252,976.00	0.0002
7.21	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#8F+1#8N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO TABLERO BOMBAS HIDRAULICAS	Precios Ref.	Metro lineal	52,00	\$ 47,314.00	\$ 2,460,328.00	0.0001
7.22	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#2F+1#2N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO AA1	Precios Ref.	Metro lineal	103,00	\$ 84,672.00	\$ 8,721,216.00	0.0004
7.23	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#4F+1#4N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO AA2	Precios Ref.	Metro lineal	100,00	\$ 66,895.00	\$ 6,689,500.00	0.0003
7.24	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#2F+1#2N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO TE-1 VRF-01	Precios Ref.	Metro lineal	89,00	\$ 84,672.00	\$ 7,535,808.00	0.0004
7.25	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#2F+1#2N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO TE-1 VRF-02	Precios Ref.	Metro lineal	89,00	\$ 84,672.00	\$ 7,535,808.00	0.0004
7.26	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#2F+1#2N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO TE	Precios Ref.	Metro lineal	81,00	\$ 85,675.00	\$ 6,939,675.00	0.0003
7.27	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#8F+1#8N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO T_BOM_VACIO	Precios Ref.	Metro lineal	21,00	\$ 47,314.00	\$ 993,594.00	0.0000
7.28	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT3#8F+1#8N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED DE EQUIPOS HASTA TABLERO T_COMPRESOR	Precios Ref.	Metro lineal	16,00	\$ 46,736.00	\$ 747,776.00	0.0000

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



7.29	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#6F+1#6N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL DE TRANSFORMADOR HASTA TRANSFERENCIA RED VITAL	Precios Ref.	Metro lineal	8.00	\$ 46,736.00	\$ 373,888.00	0.0000
7.30	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#6F+1#6N+1#8T DESDE TABLERO RED VITAL HASTA UPS RED VITAL	Precios Ref.	Metro lineal	14.00	\$ 46,736.00	\$ 654,304.00	0.0000
7.31	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#6F+1#6N+1#8T DESDE UPS RED VITAL HASTA TABLERO VITAL TV	Precios Ref.	Metro lineal	74.00	\$ 296,024.00	\$ 21,905,776.00	0.0011
7.32	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#4/OF+1#4/ON+1#2T DESDE TABLERO GENERAL DE TRANSFORMADOR HASTA TRANSFERENCIA RED NORMAL	Precios Ref.	Metro lineal	11.00	\$ 296,633.00	\$ 3,262,963.00	0.0002
7.33	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#4/OF+1#4/ON+1#2T DESDE TRANSFERENCIA RED NORMAL HASTA TABLERO GENERAL RED NORMAL	Precios Ref.	Metro lineal	12.00	\$ 296,633.00	\$ 3,559,596.00	0.0002
7.34	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2F+1#2N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED NORMAL HASTA TABLERO NORMAL TN	Precios Ref.	Metro lineal	107.00	\$ 84,672.00	\$ 9,059,904.00	0.0005
7.35	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#6F+1#6N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED NORMAL HASTA TABLERO NORMAL TN2	Precios Ref.	Metro lineal	100.00	\$ 46,736.00	\$ 4,673,600.00	0.0002
7.36	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#6F+1#6N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED NORMAL HASTA TABLERO NORMAL TN3	Precios Ref.	Metro lineal	84.00	\$ 46,736.00	\$ 3,925,824.00	0.0002
7.37	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2F+1#2N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED NORMAL HASTA TABLERO NORMAL TN4	Precios Ref.	Metro lineal	74.00	\$ 84,672.00	\$ 6,265,728.00	0.0003

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



7.38	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2F+1#2N+1#8T DESDE TABLERO GENERAL RED NORMAL HASTA UPS RED REGULADA	Precios Ref.	Metro lineal	9.00	\$ 84,672.00	\$ 762,048.00	0.0000
7.39	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2F+1#2N+1#8T DESDE UPS RED REGULADA HASTA TABLERO REGULADO TR	Precios Ref.	Metro lineal	58.00	\$ 84,672.00	\$ 4,910,976.00	0.0002
7.40	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2F+1#2N+1#4T DESDE TRANSFORMADOR DE 40KVA HASTA TRANSFERENCIA BOMBA CONTRAINCENDIOS	Precios Ref.	Metro lineal	52.00	\$ 296,633.00	\$ 15,424,916.00	0.0008
7.41	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CU: SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#2F+1#2N+1#4T DESDE TRANSFERENCIA BOMBA CONTRAINCENDIOS HASTA TABLERO DE BOMBAS CONTRAINCENDIOS	Precios Ref.	Metro lineal	10.00	\$ 296,633.00	\$ 2,966,330.00	0.0001
7.42	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA CIRCUITOS DE ILUMINACIÓN, INCLUYE CABLE CU SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#12, TUBERÍA EMT 3/4" Y CAJAS RADWELT CUADRADA. DISTANCIA PROMEDIO 5 METROS.	Precios Ref.	Unidad	660.00	\$ 225,978.00	\$ 149,145,480.00	0.0075
7.43	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA SENSOR DE MOVIMIENTO 360°, INCLUYE CABLE CU SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#12, TUBERÍA EMT 3/4" Y CAJAS RADWELT CUADRADA. DISTANCIA PROMEDIO 6 METROS.	Precios Ref.	Unidad	327.00	\$ 180,951.00	\$ 59,170,977.00	0.0030
7.44	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA INTERRUPTOR SENCILLO, INCLUYE CABLE CU SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 2#12F+1#12T, TUBERÍA PVC 3/4" Y CAJAS 2X4" PVC. DISTANCIA PROMEDIO 3 METROS.	Precios Ref.	Unidad	155.00	\$ 194,531.00	\$ 30,152,305.00	0.0015
7.45	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA INTERRUPTOR DOBLE, INCLUYE CABLE CU SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#12F+1#12T, TUBERÍA PVC 3/4" Y CAJAS 2X4" PVC. DISTANCIA PROMEDIO 3 METROS.	Precios Ref.	Unidad	93.00	\$ 197,050.00	\$ 18,325,650.00	0.0009
7.46	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA INTERRUPTOR CONMUTABLE SENCILLO, INCLUYE CABLE CU SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 3#12F+1#12T, TUBERÍA PVC 3/4" Y CAJAS 2X4" PVC. DISTANCIA PROMEDIO 8 METROS.	Precios Ref.	Unidad	8.00	\$ 189,094.00	\$ 1,512,752.00	0.0001

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

"Gestión con Calidad Humana"



7.47	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LED EMERGENCIA 2X1.6W	Precios Ref.	Unidad	23.00		\$ 101,111.00	\$ 2,325,553.00	0.0001
7.48	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE LETRERO DE SALIDA	Precios Ref.	Unidad	33.00		\$ 105,028.00	\$ 3,465,924.00	0.0002
7.49	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANEL LED CUADRADO DE 40W.	Precios Ref.	Unidad	233.00		\$ 130,426.00	\$ 30,389,258.00	0.0015
7.50	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA LED REDONDA DE 12W	Precios Ref.	Unidad	165.00		\$ 36,053.00	\$ 5,948,745.00	0.0003
7.51	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA LED REDONDA DE 18W	Precios Ref.	Unidad	380.00		\$ 37,073.00	\$ 14,087,740.00	0.0007
7.52	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA LED HERMETICA 2X18W	Precios Ref.	Unidad	9.00		\$ 100,869.00	\$ 907,821.00	0.0000
7.53	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARA CIELITICA DE DOS SATÉLITES DE 140.000 LUX CADA UNO, 4200 K, ALTURA DE 2.4 M A 2.7 M, LUZ HALÓGENA, CONTROL DIGITAL, ROTACIÓN 360°	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 46,616,844.00	\$ -	0.0000
7.54	SALIDA PARA CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE NORMALES, INCLUYE CABLE CU SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 1#12F+1#12N+1#12T, TUBERÍA PVC 3/4" Y CAJAS 2X4" Y TOMACORRIENTE NORMAL DOBLE CON POLO A TIERRA, DISTANCIA PROMEDIO 12 METROS.	Precios Ref.	Unidad	462.00		\$ 229,744.00	\$ 106,141,728.00	0.0053
7.55	SALIDA PARA CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE REGULADA, INCLUYE CABLE CU #12, TUBERÍA EMT 3/4" Y CAJAS RECTANGULAR METALICA Y TOMACORRIENTE NARANJA DOBLE CON POLO A TIERRA. DISTANCIA PROMEDIO 20 METROS.	Precios Ref.	Unidad	150.00		\$ 355,208.00	\$ 53,281,200.00	0.0027
7.56	SALIDA PARA CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE GFCI, INCLUYE CABLE SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 1#12F+1#12N+1#12T, TUBERÍA PVC 3/4" Y CAJAS 2X4" Y TOMACORRIENTE GFCI DOBLE CON POLO A TIERRA, DISTANCIA PROMEDIO 15 METROS.	Precios Ref.	Unidad	132.00		\$ 297,920.00	\$ 39,325,440.00	0.0020
7.57	NORMAL GRADO HOSPITALARIO, INCLUYE CABLE SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 1#12F+1#12N+2#12T, TUBERÍA EMT 3/4" Y CAJAS RECTANGULAR METALICA Y TOMACORRIENTE GRADO HOSPITALARIO DOBLE CON	Precios Ref.	Unidad	251.00		\$ 340,673.00	\$ 85,508,923.00	0.0043
7.58	SALIDA PARA CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE CRITICA, GRADO HOSPITALARIO, INCLUYE CABLE SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 1#12F+1#12N+2#12T, TUBERÍA EMT 3/4" Y CAJAS RECTANGULAR METALICA Y TOMACORRIENTE GRADO HOSPITALARIO DOBLE CON POLO A TIERRA, DISTANCIA PROMEDIO 10 METROS.	Precios Ref.	Unidad	266.00		\$ 232,202.00	\$ 61,765,732.00	0.0031

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



7.59	SALIDA PARA CIRCUITO ESPECIAL EN QUIROFANOS, INCLUYE CABLE SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 2#10F+1#10N+2#12T, TUBERIA EMT 3/4" Y CAJAS CUADRADA METALICA. . DISTANCIA PROMEDIO 6 METROS.	Precios Ref.	Unidad	6.00	\$ 168,956.00	\$ 1,013,736.00	0.0001
7.60	SALIDA DE PODER EN QUIROFANOS, INCLUYE CABLE SINTOX 90°C 600V PE LHFR-LS CT 1#12F+1#10N+2#12T, TUBERIA EMT 3/4", MODULO DE FUERZA - TIERRAS Y CAJAS CUADRADA METALICA. . DISTANCIA PROMEDIO 6 METROS.	Precios Ref.	Unidad	6.00	\$ 253,156.00	\$ 1,518,936.00	0.0001
7.61	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BANDEJA PORTACABLES SELLADA (DUCTO CERRADO CON TAPA) 54500 PARA RED ELECTRICA. INCLUYE SOPORTE DE SUJECIÓN, VARILLAS ROSCADAS, TORNILLOS DE UNIÓN.	Precios Ref.	Metro lineal	718.00	\$ 106,232.00	\$ 76,274,576.00	0.0038
7.62	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BANDEJA PORTACABLES SELLADA (DUCTO CERRADO CON TAPA) 54300 PARA COMUNICACIONES. INCLUYE SOPORTE DE SUJECIÓN, VARILLAS ROSCADAS, TORNILLOS DE UNIÓN.	Precios Ref.	Metro lineal	97.83	\$ 65,878.00	\$ 6,444,845.00	0.0003
7.63	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUNTAS CAPTORAS DE 1M. INCLUYE BASE PARA PUNTA CAPTORA.	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 112,265.00	\$ -	0.0000
7.64	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALAMBRO 8MM. INCLUYE SEPARADORES.	Precios Ref.	Metro lineal	390.60	\$ 21,745.00	\$ 8,493,597.00	0.0004
7.65	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DESNUDO N°20.	Precios Ref.	Metro lineal	300.40	\$ 54,796.00	\$ 16,460,718.00	0.0008
7.66	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VARILLA CU 5/8 X 2.4M. INCLUYE HIDROSOLTA, SOLDADURA EXOTERMICA, GRAPA DE CONEXIÓN BIMETALICA.	Precios Ref.	Unidad	11.00	\$ 337,437.00	\$ 3,711,807.00	0.0002
7.67	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA PREFABRICADA 30X30CM.	Precios Ref.	Unidad	11.00	\$ 36,278.00	\$ 399,058.00	0.0000
7.68	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJANTES. INCLUYE TUBERIA IMC DE 1/2", CAJA METALICA DOBLE FONDO, CONECTRO BIMETALICO Y CABLE DESNUDO 20 PARA CONEXIÓN AL ANILLO INFERIOR.	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 422,237.00	\$ -	0.0000
7.69	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA PARA MEDIA TENSIÓN 60X60 CM	Precios Ref.	Unidad	3.00	\$ 779,613.00	\$ 2,338,839.00	0.0001
7.70	CAJA DE INSPECCION ELECTRICA SEGÚN NORMA RETIE 1 X 1 X 1 BORDE DE TAPAS Y SOPORTES CON ANGULOS METALICOS	Precios Ref.	Unidad	6.00	\$ 1,177,924.00	\$ 7,067,544.00	0.0004
7.71	CAJA DE INSPECCION ELECTRICA DOBLE, SEGÚN NORMA RETIE 1 X 2 X 1 BORDE DE TAPAS Y SOPORTES CON ANGULOS METALICOS	Precios Ref.	Unidad	7.00	\$ 1,736,522.00	\$ 12,169,654.00	0.0006

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



7.72	INSTALACIÓN DE TABLERO GENERAL CENTRAL	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$	39,528,629.00	\$	39,528,629.00	0.0020
7.73	INSTALACIÓN DE TABLERO GENERAL PLANTA	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$	38,046,702.00	\$	38,046,702.00	0.0019
7.74	INSTALACIÓN DE TABLERO GENERAL DE RED CRÍTICA TGBTC	Precios Ref.	Unidad	2.00	\$	10,361,651.00	\$	20,723,302.00	0.0010
7.75	INSTALACIÓN DE TABLERO DE AISLAMIENTO ESTANDAR 10KVA PARA QUIROFANO.	Precios Ref.	Unidad	3.00	\$	36,811,147.00	\$	110,433,441.00	0.0056
7.76	INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TRIFÁSICO DE 12 PUESTOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR, INCLUYE PROTECCIONES Y DEMÁS ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	Precios Ref.	Unidad	14.00	\$	985,222.00	\$	13,793,108.00	0.0007
7.77	INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TRIFÁSICO DE 18 PUESTOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR, INCLUYE PROTECCIONES Y DEMÁS ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	Precios Ref.	Unidad	3.00	\$	1,542,037.00	\$	4,626,111.00	0.0002
7.78	INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TRIFÁSICO DE 24 PUESTOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR, INCLUYE PROTECCIONES Y DEMÁS ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$	1,423,696.00	\$	-	0.0000
7.79	INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TRIFÁSICO DE 36 PUESTOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR, INCLUYE PROTECCIONES Y DEMÁS ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	Precios Ref.	Unidad	7.00	\$	1,569,133.00	\$	10,983,931.00	0.0006
7.80	INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN TRIFÁSICO DE 42 PUESTOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR, INCLUYE PROTECCIONES Y DEMÁS ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$	2,404,404.00	\$	2,404,404.00	0.0001
7.81	INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN BIFÁSICO DE 18 PUESTOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR, INCLUYE PROTECCIONES Y DEMÁS ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$	971,557.00	\$	-	0.0000
7.82	INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN BIFÁSICO DE 24 PUESTOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR, INCLUYE PROTECCIONES Y DEMÁS ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$	1,109,587.00	\$	-	0.0000
7.83	INSTALACIÓN DE TERMINAL PREMOLDEADO TIPO INTERIOR (JUEGO X 3 UNIDADES)	Precios Ref.	Unidad	2.00	\$	1,032,265.00	\$	2,064,530.00	0.0001

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



							COSTO DIRECTO GRUPO	\$	1,324,534,638.00	0.0666
							A	\$	291,397,620.36	0.0147
							I	\$	39,736,039.14	0.0020
							U	\$	66,226,731.90	0.0033
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%	
8		AUTOMATIZACIÓN					TIPO		OBRA PÚBLICA	
8.01		SUMINISTRO E INSTALACION BANDEJA DE DISTRIBUCION FIBRA OPTICA PARA RACK ODF 24 HILOS FIBRA ÓPTICA EN UN RACK NORMALIZADO DE 19".	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 2,216,610.00	\$ 6,649,830.00	0.0003	
8.02		SUMINISTRO E INSTALACION PATCH CORD CATEGORIA 6A LONGITUD 3 METROS, CALIBRE 24 AWG	Precios Ref.	Unidad	13.00		\$ 62,212.00	\$ 808,756.00	0.0000	
8.03		SUMINISTRO E INSTALACION ORGANIZADOR DE CABLES RACK 19" HORIZONTAL	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 230,482.00	\$ -	0.0000	
8.04		SUMINISTRO E INSTALACION SALIDA DATOS JACK KEYSTONE RJ 45 CATEGORIA 6A BLINDADO	Precios Ref.	Unidad	188.00		\$ 78,602.00	\$ 14,777,176.00	0.0007	
8.05		SUMINISTRO E INSTALACION FACE PLATE UNA VENTANA PARA JACK RJ45 CAT 6A PUESTO DE TRABAJO VOZ Y DATOS	Precios Ref.	Unidad	188.00		\$ 8,431.00	\$ 1,585,028.00	0.0001	
8.06		SUMINISTRO E INSTALACION CABLE FUTP CAT 6A CERTIFICADO 23AWG PUESTO DE TRABAJO VOZ Y DATOS	Precios Ref.	Metro lineal	10904.00		\$ 9,686.00	\$ 105,616,144.00	0.0053	
8.07		SUMINISTRO E INSTALACION DETECTOR DE HUMO ÓPTICO-TÉRMICO CONVENCIONAL MICROPROCESADO, CON AUTOCOMPENSACION.	Precios Ref.	Unidad	109.00		\$ 211,405.00	\$ 23,043,145.00	0.0012	
8.08		SUMINISTRO E INSTALACION BASE BAJA PARA DETECTOR DE HUMO A30X20	Precios Ref.	Unidad	109.00		\$ 36,719.00	\$ 4,002,371.00	0.0002	
8.09		SUMINISTRO E INSTALACION PULSADOR MANUAL DE ALARMA INCENDIOS	Precios Ref.	Unidad	17.00		\$ 261,215.00	\$ 4,440,655.00	0.0002	
8.10		SUMINISTRO E INSTALACION CABLE PARA SONIDO Y ALARMA CONTRA INCENDIOS FPLR (RISER) AMERICANO -CALIBRE 16 AWG. CERTIFICADO	Precios Ref.	Metro lineal	2287.30		\$ 12,842.00	\$ 29,373,507.00	0.0015	
8.11		SUMINISTRO E INSTALACION TUBO PVC CONDUIT 3/4 TIPO PESADO	Precios Ref.	Metro lineal	1758.30		\$ 12,915.00	\$ 22,708,445.00	0.0011	
8.12		SUMINISTRO E INSTALACION TUBO EMT 1 1/2	Precios Ref.	Metro lineal	522.15		\$ 43,388.00	\$ 22,655,044.00	0.0011	
8.13		SUMINISTRO E INSTALACION CURVA 90 GRADOS EMT 1 1/2	Precios Ref.	Unidad	21.00		\$ 41,660.00	\$ 874,860.00	0.0000	
8.14		SUMINISTRO E INSTALACION TERMINAL ACERO EMT 1 1/2	Precios Ref.	Unidad	10.00		\$ 22,680.00	\$ 226,800.00	0.0000	

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



8.16	INSTALACIÓN BANDEJA PORTACABLE CABLOFIL, TIPO MALLA DE VARILLAS ELECTROSOLDADAS, ALTO DE ALTO 100 MM, ANCHO 600 MM	Precios Ref.	Metro lineal	212.05		\$	257,531.00	\$	54,609,449.00	0.0027
8.16	INSTALACIÓN BORNA BIMETÁLICA DE PUESTA A TIERRA GENÉRICA	Precios Ref.	Metro lineal	31.00		\$	11,491.00	\$	356,221.00	0.0000
8.17	INSTALACIÓN SOPORTE CON PERFIL OMEGA CABLOFIL	Precios Ref.	Metro lineal	123.00		\$	25,095.00	\$	3,086,685.00	0.0002
8.18	INSTALACIÓN GABINETE ANCHO PARA TELECOMUNICACIONES 800 ANCHO, 1000 MM PROFUNDIDAD, PINTURA NEGRA APLICACIÓN ELECTROSTÁTICA, EN ACERO AL CARBON UNIDADES RACK: 45 UR	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$	12,594,150.00	\$	37,762,450.00	0.0019
8.19	INSTALACIÓN JUMPER DE FIBRA OPTICA MULTIMODO LC-LC DUPLEX 10 G, 50/125 OM3, COLOR AZUL, 3 METROS	Precios Ref.	Unidad	12.00		\$	160,260.00	\$	1,923,120.00	0.0001
8.20	INSTALACIÓN TRANSCCEPTOR MINI-GBIC SFP+ 10G LC DUPLEX PARA FIBRA MULTIMODO 300 M	Precios Ref.	Unidad	12.00		\$	708,912.00	\$	8,506,944.00	0.0004
8.21	INSTALACIÓN MULTITOMA PDU UNIDAD DE DISTRIBUCION DE ENERGUA PDU TIERRA AISLADA, 12 SALIDAS NEMA 5-15	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$	340,492.00	\$	1,021,476.00	0.0001
8.22	INSTALACIÓN PUNTO DE ACCESO PARA INTERIOR, POE 802.3AF	Precios Ref.	Unidad	11.00		\$	1,957,000.00	\$	21,527,000.00	0.0011
							COSTO DIRECTO GRUPO			
							\$ 365,575,106.00			
							A \$ 80,426,523.32			
							I \$ 10,967,253.18			
							U \$ 18,278,755.30			
ITEM	DESCRIPCIÓN		FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%	
9			MAESTRÍA			TIPO: OBRERA PÚBLICA				
9.01	1.04.16	MURO EN BLOQUE N°5 E=0.12 MTS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	4417.56	13	\$ 51,834.72	\$ 258,750,774.00	0.0130	
9.02	1.18.09	MURO CARA DOBLE EN ETHERBOARD 10 MM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	461.70	13	\$ 151,832.81	\$ 79,214,365.00	0.0040	
9.03		MURO CARA DOBLE EN ETHERBOARD 10 MM HASTA 50CM DE ALTURA	Precios Ref.	Metro lineal	160.80		\$ 114,934.00	\$ 18,481,387.00	0.0009	
9.04	1.04.02	ALFAJA EN CONCRETO E= 0.25 MTS 17.5 MPA - (2500 PSI) INC. REFUERZO	Precios Gober.	Metro lineal	448.52	13	\$ 75,389.78	\$ 38,209,621.00	0.0019	
9.05	1.04.08	MESONES EN CONCRETO A=0.60MTS 17.5MPA - (2500PSI) INC. REFUERZO E:0.10	Precios Gober.	Metro Cuadrado	34.17	13	\$ 180,411.94	\$ 6,966,084.00	0.0004	
							COSTO DIRECTO GRUPO			
							\$ 401,622,231.00			
							A \$ 88,356,890.82			
							I \$ 12,048,666.93			
							U \$ 20,081,111.55			
ITEM	DESCRIPCIÓN		FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%	



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



10	PANETES						TIPO:	OBRA PUBLICA	
10.01	1.05.13	PANETE LISO MUROS 1:4	Precios Gober.	Metro Cuadrado	4900.15	13	\$	25,187.68	\$ 139,468,453.00 0.0070
10.02		PANETE LISO MUROS 1:4 HASTA 50CM DE ALTURA	Precios Ref.	Metro lineal	1020.53		\$	12,112.20	\$ 12,360,863.00 0.0006
10.03	1.05.08	PANETE IMPERMEABILIZADO 1:3	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1144.49	13	\$	30,780.52	\$ 39,807,637.00 0.0020
10.04		PANETE IMPERMEABILIZADO 1:3 HASTA 50CM DE ALTURA	Precios Ref.	Metro lineal	854.70		\$	14,300.21	\$ 12,222,389.00 0.0006
10.05	1.05.02	FILOS Y DILATACIONES EN PANETE	Precios Gober.	Metro lineal	7058.53	13	\$	9,852.23	\$ 78,582,755.00 0.0040
10.06	1.05.03	GOTERAS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00	13	\$	16,294.70	\$ - 0.0000
10.07	1.05.12	PANETE LISO CULATAS 1:5	Precios Gober.	Metro Cuadrado	124.32	13	\$	37,517.52	\$ 5,270,521.00 0.0003
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$	287,712,618.00 0.0145
							A	\$	63,296,775.96 0.0032
							I	\$	8,631,378.54 0.0004
							U	\$	14,385,630.90 0.0007
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
11	PISOS					TIPO: OBRA PUBLICA			
11.01	1.11.04	ALISTADO PISO E= 4 CM - 1.5	Precios Gober.	Metro Cuadrado	2786.57	13	\$	30,232.22	\$ 95,195,943.00 0.0048
11.02	1.11.03	ALISTADO IMPERMEABILIZADO E= 4 CMS -1:3	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1087.01	13	\$	47,297.97	\$ 58,097,104.00 0.0029
11.03		SUMINISTRO E INSTALACION PISO EN CERAMICA ANTIDSLIZANTE	Precios Ref.	Metro Cuadrado	527.41		\$	94,852.00	\$ 50,025,893.00 0.0025
11.04	1.11.38	SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAESCOBA CON BALDOSIN DE GRANITO	Precios Gober.	Metro lineal	49.18	13	\$	42,090.90	\$ 2,339,134.00 0.0001
11.05		SUMINISTRO E INSTALACION, PULIDA, DESTRONQUE BRILLADO Y CRISTALIZADO BALDOSIN EN GRANITO DE MARMOL	Precios Ref.	Metro Cuadrado	2660.13		\$	116,989.00	\$ 311,205,949.00 0.0157
11.06	1.11.07	BOCAPUERTA EN GRANITO PULIDO	Precios Gober.	Metro lineal	233.60	13	\$	74,455.48	\$ 19,653,864.00 0.0010
11.07	1.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIO SIFON EN PVC 135 4"	Precios Gober.	Unidad	57.00	13	\$	52,464.43	\$ 3,379,234.00 0.0002
11.08	1.11.11	PIRLANES ALUMINIO	Precios Gober.	Metro lineal	206.41	13	\$	20,180.74	\$ 4,707,022.00 0.0002
11.09		MEDIA CAÑA EN GRANITO	Precios Ref.	Metro lineal	2097.21		\$	85,505.00	\$ 179,321,941.00 0.0090
11.10	1.11.35	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAÑUELA CONCRETO 0.20 X 0.12 MTS	Precios Gober.	Metro lineal	82.98	13	\$	39,985.17	\$ 3,749,305.00 0.0002
11.11	1.11.39	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GUARDAESCOBA VINISOL 7 CM	Precios Gober.	Metro lineal	62.94	13	\$	20,056.57	\$ 1,426,467.00 0.0001
11.12		SUMINISTRO E INSTALACION PISO EN VINILO CONDUCTIVO	Precios Ref.	Metro Cuadrado	138.73		\$	294,872.00	\$ 40,907,593.00 0.0021
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$	770,009,449.00 0.0387
							A	\$	169,402,078.78 0.0085
							I	\$	23,100,283.47 0.0012
							U	\$	38,500,472.45 0.0019
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
12		URBANISMO					TIPO: OBRA PUBLICA		



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



12.01	1.11.30	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN PEATONAL CONCRETO 6 CM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	133.12	13	\$ 77,700.15	\$ 11,688,092.00	0.0006
12.02	1.11.31	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN VEHICULAR CONCRETO 8 CM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	504.07	13	\$ 102,814.65	\$ 58,563,132.00	0.0029
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 70,251,224.00	0.0035
							A \$	15,455,269.28	0.0008
							I \$	2,107,536.72	0.0001
							U \$	3,512,561.20	0.0002
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
13		ENCHAPES						TIPO: OBRA PUBLICA	
13.01		SUMINISTRO E INSTALACION ENCHAPE MUROS EN CERAMICA RECTIFICADA DE 30X60	Precios Ref.	Metro Cuadrado	1350.07		\$ 109,307.00	\$ 147,572,101.00	0.0074
13.02	1.20.03	ACABADO MESON PARA BAÑOS Y COCINA EN GRANITO PULIDO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	33.07	13	\$ 292,323.22	\$ 10,923,856.00	0.0005
13.03	1.10.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE INCRUSTACIONES 3 PIEZAS EN PORCELANA COLOR BLANCO	Precios Gober.	Juego	2.00	13	\$ 78,188.86	\$ 176,707.00	0.0000
13.04	1.10.18	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLAS DE VENTILACION 20"X20 ALUMINIO	Precios Gober.	Unidad	31.00	13	\$ 34,591.45	\$ 1,211,738.00	0.0001
13.05	1.10.19	REMATE BOCEL ALUMINIO "WINGS"	Precios Gober.	Metro lineal	103.70	13	\$ 11,374.81	\$ 1,332,912.00	0.0001
13.06		SUMINISTRO E INSTALACION TAPAREGISTROS EN PVC 20X20	Precios Ref.	Unidad	93.00		\$ 18,572.00	\$ 1,727,196.00	0.0001
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 162,944,510.00	0.0082
							A \$	35,847,792.20	0.0018
							I \$	4,888,335.30	0.0002
							U \$	8,147,225.50	0.0004
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
14		CUBIERTA						TIPO: OBRA PUBLICA	
14.01	1.13.06	CIELO RASO EN DRYWALL 1/2	Precios Gober.	Metro Cuadrado	2998.07	13	\$ 80,355.64	\$ 272,230,372.00	0.0137
14.02		SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMINA SUPERBOARD E= 8MM	Precios Ref.	Metro lineal	152.22		\$ 44,650.00	\$ 6,796,623.00	0.0003
14.03	1.12.37	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FLANCHE EN LAMINA	Precios Gober.	Metro lineal	133.64	13	\$ 48,224.68	\$ 7,282,563.00	0.0004
14.04	1.12.01	AFINADO CUBIERTAS PLANAS E= 6CM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	553.75	13	\$ 59,690.00	\$ 37,350,271.00	0.0019
14.05	1.12.42	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MANTO FIBERGLASS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	553.75	13	\$ 80,949.99	\$ 50,653,444.00	0.0025
14.06	1.12.28	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBIERTA EN TEJA PANEL METÁLICO DE ALUZINC - ALUZINC CAL 26 TIPO SANDUCHE, CON POLIURETANO EXPANDIDO DE ALTA DENSIDAD, ACABADO EN PINTURA POLIESTER	Precios Gober.	Metro Cuadrado	962.98	13	\$ 203,951.53	\$ 221,933,406.00	0.0112
14.07	1.12.22	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBIERTA ARQUITECTONICA GALVANIZADA O SIMILAR CAL 30	Precios Gober.	Metro Cuadrado	167.84	13	\$ 61,329.93	\$ 11,631,785.00	0.0006
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 607,878,464.00	0.0306
							A \$	133,733,262.08	0.0067

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



									I \$	18,236,353.92	0.0009
									U \$	30,393,923.20	0.0015
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%		
15	CARPINTERIA DE MADERA						TIPO:	OBRA PÚBLICA			
15.01	1.14.24	MUEBLE TIPO LINOS CEDRO CAQUETA	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00	13	\$ 698,808.38	\$ -	0.0000		
15.02	1.14.23	MUEBLE BAJO 80 CMS CEDRO CAQUETA	Precios Gober.	Metro lineal	0.00	13	\$ 864,917.00	\$ -	0.0000		
15.03		SISTEMA DE CLIPS EN LAS AREAS DE CIRCULACION, SOPORTE EN ALUMINIO Y PLASTICO DE ALTO IMPACTO CON JUMPER INTERIOR PARA AMORTIGUAR GOLPES, COLOR A ESCOGER, RESISTENCIA AL IMPACTO EN LA	Precios Ref.	Metro lineal	269.01		\$ 63,711.00	\$ 17,138,896.00	0.0009		
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 17,138,896.00	0.0009		
							A \$	3,770,557.12	0.0002		
							I \$	514,166.88	0.0000		
							U \$	856,944.80	0.0000		
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%		
16	CARPINTERIA EN ACERO INOXIDABLE						TIPO:	OBRA PÚBLICA			
16.01		SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS QUIRURGICO EN ACERO INOXIDABLE	Precios Ref.	Unidad	5.00		\$ 2,324,716.00	\$ 11,623,580.00	0.0006		
16.02		SUMINISTRO E INSTALACION MESON EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 INCLUYE SALPICADERO	Precios Ref.	Metro lineal	98.55	13	\$ 700,171.32	\$ 77,972,128.00	0.0039		
16.03		SUMINISTRO E INSTALACION POCETA QUIRURGICA EN ACERO INOXIDABLE ANTÁCIDO CAL 18 DE .60 X .60 (INC. GRIFERÍA MANOS LIBRES Y PULSADOR BRETTER)	Precios Ref.	Unidad	35.00		\$ 3,223,689.00	\$ 112,829,115.00	0.0057		
16.04		SUMINISTRO E INSTALACION DIVISION EN ACERO INOXIDABLE CAL 20 REF 304 SATINADO	Precios Ref.	Metro Cuadrado	63.01		\$ 888,976.00	\$ 56,014,378.00	0.0028		
16.05		SUMINISTRO E INSTALACION PASAMANOS EN ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2 CAL 18 REF 304	Precios Ref.	Metro lineal	58.75		\$ 352,488.00	\$ 20,708,670.00	0.0010		
16.06		SUMINISTRO E INSTALACION VERTEDERO EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18, INCLUYE SALPICADERO DE 10 CM, FALDON DE 50 CM, INCLUYE SISTEMA DE IRRIGACION CON VALVULA TIPO PUSH	Precios Ref.	Unidad	5.00		\$ 5,112,109.00	\$ 25,560,545.00	0.0013		
16.07		SUMINISTRO E INSTALACION BEBEDERO EN ACERO INOXIDABLE CAL. 18 INCLUYE GRIFERIA	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 7,694,840.00	\$ -	0.0000		
16.08	1.15.18	BARRA DE SEGURIDAD PARA MOVILIDAD REDUCIDA EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 D = 1 1/2" (DISTANCIA MAYOR A 1 ML)	Precios Gober.	Metro lineal	24.80	13	\$ 216,020.79	\$ 6,053,767.00	0.0003		
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 310,762,183.00	0.0156		
							A \$	68,367,680.26	0.0034		
							I \$	9,322,865.49	0.0005		
							U \$	15,538,109.15	0.0008		



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



ITEM	DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
17	CARPINTERIA EN ALUMINIO					TIPO:	OBRA PÚBLICA	
17.01	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA HOSPITALARIA DOBLE, CON MARCO EN ALUMINIO, VISOR CON VIDRIO Y PROTECTOR DE CAMILLAS EN ACERO INOXIDABLE.	Precios Ref.	Unidad	32.00		\$ 2,153,347.00	\$ 68,907,104.00	0.0035
17.02	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA EN ALUMINIO CON MARCO EN ALUMINIO ANCHO ENTRE 80CM - 1M	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 1,207,659.00	\$ -	0.0000
17.03	1.15.16 VENTANA EN ALUMINIO PROYECTANTE	Precios Gober.	Metro Cuadrado	30.70	13	\$ 218,878.35	\$ 7,593,109.00	0.0004
17.04	1.15.15 VENTANA EN ALUMINIO CORREDIZA	Precios Gober.	Metro Cuadrado	336.80	13	\$ 346,624.00	\$ 131,919,548.00	0.0066
COSTO DIRECTO GRUPO							\$ 208,419,761.00	0.0105
							A \$ 45,852,347.42	0.0023
							I \$ 6,252,592.83	0.0003
							U \$ 10,420,988.05	0.0005
18	CARPINTERIA METALICA					TIPO:	OBRA PÚBLICA	
18.01	1.13.22 SUMINISTRO, TRANSPORTE, FABRICACIÓN, ENSAMBLAJE Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA	Precios Gober.	Kilogramo	7312.27	13	\$ 23,896.76	\$ 197,472,230.00	0.0099
COSTO DIRECTO GRUPO							\$ 197,472,230.00	0.0099
							A \$ 43,443,890.60	0.0022
							I \$ 5,924,168.90	0.0003
							U \$ 9,873,611.50	0.0005
19	ESTUCO Y PINTURA					TIPO:	OBRA PÚBLICA	
19.01	1.09.11 ESTUCO MUROS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	5899.11	13	\$ 10,155.28	\$ 67,695,039.00	0.0034
19.02	1.09.10 ESTUCO BAJO PLACA	Precios Gober.	Metro Cuadrado	167.64	13	\$ 19,412.88	\$ 3,577,444.00	0.0002
19.03	1.09.14 FILOS Y DILATACIONES EN ESTUCO	Precios Gober.	Metro lineal	2004.04	13	\$ 8,502.85	\$ 19,255,258.00	0.0010
19.04	SUMINISTRO E INSTALACION PINTURA ANTIBACTERIAL PARA MUROS	Precios Ref.	Metro Cuadrado	5190.32		\$ 35,904.00	\$ 186,353,249.00	0.0094
19.05	SUMINISTRO E INSTALACION ESTUCO ACRILICO Y PINTURA EN KORAZA SOBRE FACHADA	Precios Ref.	Metro Cuadrado	1942.19		\$ 33,109.06	\$ 64,304,065.00	0.0032
19.06	1.09.22 VINILO TIPO II SOBRE PAÑETE DOS MANOS BAJO PLACA	Precios Gober.	Metro Cuadrado	489.40	13	\$ 17,044.94	\$ 9,426,227.00	0.0005
19.07	1.09.07 ESMALTE MADERA LLENA 3 MANOS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00	13	\$ 20,004.61	\$ -	0.0000
19.08	1.09.05 ESMALTE LAMINA LLENA 3 MANOS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	0.00	13	\$ 16,684.41	\$ -	0.0000
19.09	1.09.04 ESMALTE LAMINA LINEAL 3 MANOS	Precios Gober.	Metro lineal	0.00	13	\$ 7,359.93	\$ -	0.0000
19.10	1.09.08 ESMALTE MARCOS LAMINA 3 MANOS	Precios Gober.	Metro lineal	0.00	13	\$ 14,773.22	\$ -	0.0000
19.11	1.09.06 ESMALTE MADERA LINEAL 3 MANOS	Precios Gober.	Metro lineal	0.00	13	\$ 5,984.57	\$ -	0.0000
COSTO DIRECTO GRUPO							\$ 350,711,302.00	0.0176
							A \$ 77,156,486.44	0.0039

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



							I \$	10,521,339.06	0.0005
							U \$	17,535,565.10	0.0009
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VRTOTAL	%
20	CERRADURAS VIDRIOS Y ESPEJOS						TIPO:	OBRA PÚBLICA	
20.01	1.17.03	CERRADURA ENTRADA DOBLE CILINDRO	Precios Gober.	Unidad	6.00	13	\$ 136,131.15	\$ 922,969.00	0.0000
20.02	1.17.01	CERRADURA ALCOBA	Precios Gober.	Unidad	138.00	13	\$ 57,038.21	\$ 8,894,538.00	0.0004
20.03	1.17.02	CERRADURA BAÑO	Precios Gober.	Unidad	67.00	13	\$ 62,298.21	\$ 4,716,597.00	0.0002
20.04	1.17.04	ESPEJO 4 MM SIN BICEL	Precios Gober.	Metro Cuadrado	44.80	13	\$ 90,425.91	\$ 4,577,721.00	0.0002
20.05	1.17.06	VIDRIO 5 MM	Precios Gober.	Metro Cuadrado	20.56	13	\$ 63,964.73	\$ 1,486,080.00	0.0001
20.06		SUMINISTRO E INSTALACION CERRADURA DE SEGURIDAD PARA SALIDA DE EMERGENCIA	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 1,911,211.00	\$ 5,733,633.00	0.0003
20.07		SUMINISTRO E INSTALACION VIDRIO LAMINADO DE SEGURIDAD ESPESOR 4+4 MM	Precios Ref.	Metro Cuadrado	349.40		\$ 242,278.39	\$ 84,652,069.00	0.0043
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$ 110,983,607.00	0.0056
							A \$	24,416,393.54	0.0012
							I \$	3,329,508.21	0.0002
							U \$	5,549,180.35	0.0003
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VRTOTAL	%
21	APARATOS SANITARIOS						TIPO:	OBRA PÚBLICA	
21.01	1.16.11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS ENSO CON PEDESTAL INC. GRIFERÍA	Precios Gober.	Unidad	24.00	13	\$ 283,897.70	\$ 7,699,306.00	0.0004
21.02		SUMINISTRO E INSTALACION POCETA HOSPITALARIO EN ACERO INOXIDABLE (INC. GRIFERÍA)	Precios Ref.	Unidad	50.00		\$ 3,040,851.00	\$ 152,042,550.00	0.0076
21.03		SUMINISTRO E INSTALACIÓN LLAVE TERMINAL	Precios Ref.	Unidad	10.00		\$ 80,191.00	\$ 801,910.00	0.0000
21.04		SUMINISTRO E INSTALACION TELEDUCHA CMANGUERA INLCUYE MEZCADOR MONOCONTROL	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 776,109.00	\$ 776,109.00	0.0000
21.05		SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPENSADOR DE JABÓN LIQUIDO EN ACERO INOXIDABLE	Precios Ref.	Unidad	53.00		\$ 228,293.00	\$ 12,099,529.00	0.0006
21.06	1.16.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE GABINETES PARA TOALLAS DE PAPEL PARA BAÑOS EN ACERO INOXIDABLE	Precios Gober.	Unidad	53.00	13	\$ 332,884.53	\$ 19,936,455.00	0.0010
21.07		SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR DE PAPEL HIGIENICO EN ACERO INOXIDABLE	Precios Ref.	Unidad	53.00	13	\$ 62,936.25	\$ 3,769,252.00	0.0002
21.08		SUMINISTRO E INSTALACION TOALLERO	Precios Ref.	Unidad	53.00		\$ 199,962.00	\$ 10,597,986.00	0.0005
21.09		SUMINISTRO E INSTALACION SANITARIO DE FLUXOMETRO	Precios Ref.	Unidad	45.00		\$ 1,694,962.00	\$ 76,273,290.00	0.0038
21.10		SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS PARA PERSONAL EN CONDICION DE MOVILIDAD REDUCIDA	Precios Ref.	Unidad	37.00		\$ 679,197.00	\$ 25,130,289.00	0.0013

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



21.11	SUMINISTRO E INSTALACION ORINAL DE FLUXOMETRO	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 1,148,405.00	\$ -	0.0000
21.12	SUMINISTRO E INSTALACION SANITARIO AHORRADOR DOBLE DESCARGA	Precios Ref.	Unidad	14.00		\$ 761,972.00	\$ 10,667,608.00	0.0005
21.13	SUMINISTRO E INSTALACION LAVADO QUIRURGICO CAL. 18	Precios Ref.	Unidad	5.00		\$ 3,235,731.00	\$ 16,178,655.00	0.0008
21.14	SUMINISTRO E INSTALACION MEZCLADOR DUCHA	Precios Ref.	Unidad	27.00		\$ 637,064.00	\$ 17,200,728.00	0.0009
21.15	SUMINISTRO E INSTALACION PLATO DUCHA	Precios Ref.	Unidad	27.00		\$ 383,606.00	\$ 10,357,362.00	0.0005
21.16	SUMINISTRO E INSTALACION SILLA DUCHA	Precios Ref.	Unidad	27.00		\$ 1,399,358.00	\$ 37,782,666.00	0.0019
21.17	SUMINISTRO E INSTALACION BARRA DE SEGURIDAD EN ACERO PARA DUCHA	Precios Ref.	Unidad	27.00		\$ 130,330.00	\$ 3,518,910.00	0.0002
21.18	SUMINISTRO E INSTALACION DUCHA TELEFONO	Precios Ref.	Unidad	18.00		\$ 183,937.00	\$ 3,310,866.00	0.0002

COSTO DIRECTO GRUPO \$ 408,143,471.00 0.0205
A \$ 89,791,563.62 0.0045
I \$ 12,244,304.13 0.0006
U \$ 20,407,173.55 0.0010

ITEM	DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
22	VARIOS					TIPO:	OBRA PÚBLICA	
22.01	1.20.12 SUMINISTRO E INSTALACION SENAL PLACA CON TEXTO EN SISTEMA BRAILLE Y/O PICTOGRAMA EN ALTO RELIEVE ACRILICO 30X15CM INCLUYE TUBO METALICO GUIA DE MANO A SEÑAL, SEGÚN NTC4596	Precios Gober.	Unidad	0.00	13	\$ 80,776.30	\$ -	0.0000
22.02	1.18.03 ASEO GENERAL ENTREGA	Precios Gober.	Metro Cuadrado	4349.80	13	\$ 7,139.00	\$ 35,090,141.00	0.0018
22.03	SUMINISTRO E INSTALACION FACHADA VENTILADA CELOSIA C40	Precios Ref.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 574,634.00	\$ -	0.0000
22.04	SUMINISTRO E INSTALACION FACHADA EN PANEL METALICO CORTASOL STRIPSSCREEN	Precios Ref.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 898,909.00	\$ -	0.0000
COSTO DIRECTO GRUPO							\$ 35,090,141.00	0.0018
							A \$ 7,719,831.02	0.0004
							I \$ 1,052,704.23	0.0001
							U \$ 1,754,507.05	0.0001

ITEM	DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
23	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO AGUA FRIA Y VENTILACION MECANICA					TIPO:	OBRA PÚBLICA	
23.01	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE AISLADA 1-3/8"	Precios Ref.	Metro lineal	0.00		\$ 145,757.00	\$ -	0.0000
23.02	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE AISLADA 1-1/8"	Precios Ref.	Metro lineal	0.00		\$ 114,947.00	\$ -	0.0000
23.03	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE AISLADA 7/8"	Precios Ref.	Metro lineal	0.00		\$ 93,022.00	\$ -	0.0000
23.04	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE AISLADA 5/8"	Precios Ref.	Metro lineal	0.00		\$ 66,179.00	\$ -	0.0000
23.05	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE AISLADA 1/2"	Precios Ref.	Metro lineal	0.00		\$ 51,780.00	\$ -	0.0000
23.06	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE COBRE AISLADA 3/8"	Precios Ref.	Metro lineal	0.00		\$ 51,780.00	\$ -	0.0000
23.07	SUMINISTRO E INSTALACION REFRIGERANTE 410 A	Precios Ref.	Galon	0.00		\$ 34,144.00	\$ -	0.0000
23.08	SUMINISTRO E INSTALACION CONDUCTOS LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 22 AISLADOS DUCTWRAP 2"	Precios Ref.	Metro Cuadrado	155.00		\$ 179,440.00	\$ 27,813,200.00	0.0014
23.09	SUMINISTRO E INSTALACION CONDUCTOS LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 24 AISLADOS DUCTWRAP 2"	Precios Ref.	Metro Cuadrado	2332.00		\$ 171,700.00	\$ 400,404,400.00	0.0201
23.10	SUMINISTRO E INSTALACION CONDUCTOS LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 24 SIN AISLAR	Precios Ref.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 145,400.00	\$ -	0.0000
23.11	SUMINISTRO E INSTALACION CHAQUETA LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 24	Precios Ref.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 129,920.00	\$ -	0.0000
23.12	SUMINISTRO E INSTALACION CONDUCTO FLEXIBLE DE 12" AISLADO	Precios Ref.	Metro Cuadrado	0.00		\$ 66,894.00	\$ -	0.0000
23.13	SUMINISTRO E INSTALACION D4V 15" X 15" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 181,920.00	\$ -	0.0000
23.14	SUMINISTRO E INSTALACION D4V 14" X 14" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 168,920.00	\$ -	0.0000
23.15	SUMINISTRO E INSTALACION D4V 12" X 12" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 25,920.00	\$ -	0.0000
23.16	SUMINISTRO E INSTALACION D4V 9" X 9" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 181,924.00	\$ -	0.0000
23.17	SUMINISTRO E INSTALACION D4V 6" X 6" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 98,720.00	\$ -	0.0000
23.18	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 24"x18" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 98,720.00	\$ -	0.0000
23.19	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 24"x12" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 220,920.00	\$ -	0.0000
23.20	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 18"x18" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 98,720.00	\$ -	0.0000
23.21	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 18"x12" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 161,900.00	\$ -	0.0000
23.22	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 16"x8" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 151,500.00	\$ -	0.0000
23.23	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 16"x6" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 120,300.00	\$ -	0.0000
23.24	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 12"x8" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 120,300.00	\$ -	0.0000

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



23.25	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 12"6" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	84,420.00	\$	-	0.0000	
23.26	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 10"8" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	18.00		\$	97,420.00	\$	1,753,560.00	0.0001	
23.27	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 10"6" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	98,720.00	\$	-	0.0000	
23.28	SUMINISTRO E INSTALACION REJILLA RETORNO ALETA FIJA 6"6" CON DAMPER	Precios Ref.	Unidad	15.00		\$	98,720.00	\$	1,480,800.00	0.0001	
23.29	SUMINISTRO E INSTALACION LAZO DE CONTROL TUBERIA EMT 1/2" + CABLE APANTALLADO 2X18	Precios Ref.	Metro lineal	0.00		\$	10,404.00	\$	-	0.0000	
23.30	SUMINISTRO E INSTALACION SUPERVISIÓN, AJUSTE Y BALANCEO EQUIPOS	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	9,402,667.00	\$	-	0.0000	
23.31	INSTALACION BRANCH ARBLN3321	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	711,775.00	\$	-	0.0000	
23.32	INSTALACION BRANCH ARBLN621	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	1,017,351.67	\$	-	0.0000	
23.33	INSTALACION BRANCH ARBLN7121	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	598,573.67	\$	-	0.0000	
23.34	INSTALACION BRANCH ARCN21	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	599,518.00	\$	-	0.0000	
23.35	INSTALACION DIFUSOR LFCC 48" X 24"	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	2,142,605.33	\$	-	0.0000	
23.36	INSTALACION TABLERO ELECTRICO TE-1	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	4,616,635.00	\$	-	0.0000	
23.37	INSTALACION TABLERO ELECTRICO TE-2	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$	4,410,360.00	\$	4,410,360.00	0.0002	
23.38	INSTALACION TABLERO ELECTRICO TE-3	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$	4,516,650.00	\$	4,516,650.00	0.0002	
23.39	INSTALACION TABLERO ELECTRICO TE-4	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$	4,422,580.00	\$	4,422,580.00	0.0002	
23.40	SUMINISTRO E INSTALACION TERMOSTATOS PARA MANEJADORAS	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$	873,350.00	\$	-	0.0000	
							COSTO DIRECTO GRUPO	\$	444,801,550.00	0.0224	
								A \$	97,856,341.00	0.0049	
								I \$	13,344,046.50	0.0007	
								U \$	22,240,077.50	0.0011	
ITEM		DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%		
24	RED DE GASES MEDICINALES						TIPO:	OBRA PÚBLICA			
24.01		SUMINISTRO E INSTALACION CAJA DE CORTE DOBLE 1/2" X 3/4" VAI 4 TOR	Precios Ref.	Unidad	7.00		\$	1,059,600.00	\$	7,417,200.00	0.0004
24.02		SUMINISTRO E INSTALACION CAJA DE CORTE TRIPLE 1/2" X 3/4" VAI 4 TOR	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$	1,420,900.00	\$	2,841,800.00	0.0001
24.03		SUMINISTRO E INSTALACION CAJA DE CORTE CUADRUPLE 1/2" X1/2"X1/2"X 3/4" VAI 4 TOR	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$	1,756,000.00	\$	3,512,000.00	0.0002
24.04		SUMINISTRO E INSTALACIÓN VALVULA DE CORTE TIPO BOLA 4 TORNILLOS EN ACERO INOXIDABLE DIAM 1/2"	Precios Ref.	Unidad	44.00		\$	106,600.00	\$	4,690,400.00	0.0002
24.05		SUMINISTRO E INSTALACIÓN VALVULA DE CORTE TIPO BOLA 4 TORNILLOS EN ACERO INOXIDABLE DIAM 3/4"	Precios Ref.	Unidad	45.00		\$	131,000.00	\$	5,895,000.00	0.0003

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



24.06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VALVULA DE CORTE TIPO BOLA 4 TORNILLOS EN ACERO INOXIDABLE DIAM 1"	Precios Ref.	Unidad	9.00		\$ 186,000.00	\$ 1,674,000.00	0.0001
24.07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VALVULA DE CORTE TIPO BOLA 4 TORNILLOS EN ACERO INOXIDABLE DIAM 1 1/2"	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 353,000.00	\$ 353,000.00	0.0000
24.08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VALVULA DE CORTE TIPO BOLA 4 TORNILLOS EN ACERO INOXIDABLE DIAM 2"	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 531,500.00	\$ 1,594,500.00	0.0001
24.09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE COBRE L DE 1/2" RÍGIDA	Precios Ref.	Metro lineal	813.49		\$ 60,040.00	\$ 48,841,940.00	0.0025
24.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE COBRE L DE 3/4" RÍGIDA	Precios Ref.	Metro lineal	602.96		\$ 89,840.00	\$ 54,169,926.00	0.0027
24.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE COBRE L DE 1" RÍGIDA	Precios Ref.	Metro lineal	100.39		\$ 116,800.00	\$ 11,725,552.00	0.0006
24.11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE COBRE L DE 1 1/2" RÍGIDA	Precios Ref.	Metro lineal	36.40		\$ 238,400.00	\$ 8,677,760.00	0.0004
24.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE COBRE L DE 2" RÍGIDA	Precios Ref.	Metro lineal	37.97		\$ 362,000.00	\$ 13,745,140.00	0.0007
24.13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANIFOLD DE SOPORTE AIRÉ 2X6 BOTELLAS	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 26,520,000.00	\$ 26,520,000.00	0.0013
24.14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANIFOLD DE SOPORTE OXIGENO 2X8 BOTELLAS	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 36,420,000.00	\$ 36,420,000.00	0.0018
24.15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANIFOLD DE SOPORTE NITROGENO 2X2	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 13,120,000.00	\$ 13,120,000.00	0.0007
24.16	PRUEBAS DE GASES CRUZADOS	Precios Ref.	Unidad	5.00		\$ 639,300.00	\$ 3,196,500.00	0.0002
24.17	PRUEBAS DE HERMETICIDAD	Precios Ref.	Unidad	5.00		\$ 639,300.00	\$ 3,196,500.00	0.0002
24.18	CARCAMO TUBERÍA ENTERRADA HASTA TANQUE CRIOGENICO 20 X20 X10 CMS	Precios Ref.	Metro lineal	45.00		\$ 440,394.00	\$ 19,817,730.00	0.0010
							COSTO DIRECTO GRUPO	0.0134
							A	0.0030
							I	0.0004
							U	0.0007
ITEM	DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
25	EQUIPOS					TIPO: BIENES		
25.01	SUMINISTRO E INSTALACION ASCENSOR CAMERO, MECANICO, CON CAPACIDAD PARA 17 PASAJEROS/ 1275 KG, CABINA CON ACABADO EN ACERO, DIMENSIONES FRENTE 1.25M FONDO 2.25M ALTURA D2.40M, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES SEGÚN FICHA TECNICA.	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 261,204,964.00	\$ 522,409,928.00	0.0263

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



25.02	SUMINISTRO E INSTALACION ELECTROBOMBA DE 7 HP	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 11,798,400.00	\$ -	0.0000
25.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA PRINCIPAL ELECTRICA 1000GPM UL-FM, BOMBA JOCKEY Y TABLEROS CONTRA INCENDIOS	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 199,724,980.00	\$ -	0.0000
25.04	SUMINISTRO E INSTALACION SWITCH CORE CAPA 3 DE 24 PUERTOS SFP 1GBPS CON 12 PUERTOS RJ-45 1GBPS COMPARTIDOS + 2 SLOTS DE EXPANSIÓN	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$ 9,426,800.00	\$ 9,426,800.00	0.0005
25.05	SUMINISTRO E INSTALACION GRABADOR VIDEO VIGILANCIA NVR 64CH H.265 DECODIFICACION 4CH@4K O 16CH@2MP AB ENTRADA 384MBPS 16 SATA HASTA 8TB 2 HDMI	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$ 15,186,400.00	\$ 15,186,400.00	0.0008
25.06	SUMINISTRO E INSTALACION DISCO DURO WD DE 10TB /7200RPM / OPTIMIZADO PARA NVR VIDEO VIGILANCIA.	Precios Ref.	Unidad	2.00	\$ 2,808,800.00	\$ 5,617,600.00	0.0003
25.07	SUMINISTRO E INSTALACION CENTRAL TELEFONIA VOZ/ IP CONMUTADOR IP-PBX 300 USUARIOS, 4 LINEAS TELEFONICAS COMERCIAL	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$ 6,100,733.00	\$ 6,100,733.00	0.0003
25.08	SUMINISTRO E INSTALACION SWITCH ADMINISTRABLE CAPA 2, 24 PUERTOS 10/100/1000 MBPS POE 600 WATTS, 4 PUERTOS 10G SFP	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 8,545,200.00	\$ -	0.0000
25.09	SUMINISTRO E INSTALACION SWITCH ADMINISTRABLE CAPA 2, 48 PUERTOS 10/100/1000 MBPS POE 600 WATTS, 4 PUERTOS 10G SFP	Precios Ref.	Unidad	4.00	\$ 10,840,200.00	\$ 43,360,800.00	0.0022
25.10	SUMINISTRO E INSTALACION PATCH PANEL DE CONEXIONES PARA 24 PUERTOS RJ45 CAT 6A	Precios Ref.	Unidad	12.00	\$ 1,549,600.00	\$ 18,595,200.00	0.0009
25.11	SUMINISTRO E INSTALACION UPS ON-LINE TIPO RACK 3KVA , 2700 VATIOS MONOFASICA 120 VCA .	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 4,166,300.00	\$ -	0.0000
25.12	SUMINISTRO E INSTALACION CAMARA IP 2MP DOMO H265, 2.8 IR ALIMENTACION POE	Precios Ref.	Unidad	19.00	\$ 1,054,167.00	\$ 20,029,173.00	0.0010
25.13	SUMINISTRO E INSTALACION CAMARA IP 2 MP DOMO MINI PTZ H264, 2.8 IR ALIMENTACION POE	Precios Ref.	Unidad	11.00	\$ 1,343,167.00	\$ 14,774,837.00	0.0007
25.14	SUMINISTRO E INSTALACION GATEWAY PARA VOCEO IP/SIP, ENTRADA DE AUDIO	Precios Ref.	Unidad	3.00	\$ 1,388,167.00	\$ 4,164,501.00	0.0002
25.15	SUMINISTRO E INSTALACION AMPLIFICADOR SONIDO AMBIENTAL Y DE LLAMADOS CN TRANSFORMADOR 70VA 100V	Precios Ref.	Unidad	3.00	\$ 1,588,167.00	\$ 4,764,501.00	0.0002
25.16	SUMINISTRO E INSTALACION PARLANTE DE TECHO BLANCO	Precios Ref.	Unidad	39.00	\$ 522,300.00	\$ 20,369,700.00	0.0010
25.17	SUMINISTRO E INSTALACION CENTRAL DE DETECCION Y ALARMA DE INCENDIOS CONVENCIONAL. 4 ZONAS. 2 SALIDAS SUPERVISADAS DE SIRENA. 1 SALIDA DE ALARMA.	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 2,241,900.00	\$ -	0.0000

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



25.18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN SIRENA CON LUZ ESTROBOSCOPICA	Precios Ref.	Unidad	17.00		\$ 212,380.00	\$ 3,610,460.00	0.0002
25.19	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD CONDENSADORA REFRIGERANTE VARIABLE UC-1 -UC2 200 KBTUHR	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 44,824,000.00	\$ -	0.0000
25.20	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD CONDENSADORA REFRIGERANTE VARIABLE UC-3-UC-4 320 KBTUHR	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 69,927,108.00	\$ -	0.0000
25.21	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD CONDENSADORA REFRIGERANTE VARIABLE UC-5-UC-6 360 KBTUHR	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 78,827,000.00	\$ -	0.0000
25.22	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD CONDENSADORA REFRIGERANTE VARIABLE UC-7-UC8 220 KBTUHR	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 49,820,920.00	\$ -	0.0000
25.23	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD MANEJADORA UMA-1 DOBLE PARED TIPO EXTERIOR 1200 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 58,090,200.00	\$ -	0.0000
25.24	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD MANEJADORA UMA-2 DOBLE PARED TIPO EXTERIOR 1200 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 30,649,239.00	\$ -	0.0000
25.25	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD MANEJADORA UMA-3 DOBLE PARED TIPO EXTERIOR 4000 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 61,045,583.00	\$ -	0.0000
25.26	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD MANEJADORA UMA-4 DOBLE PARED TIPO EXTERIOR 4000 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 37,983,383.00	\$ -	0.0000
25.27	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD MANEJADORA UMA-5 DOBLE PARED TIPO EXTERIOR 5200 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 52,227,000.00	\$ -	0.0000
25.28	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD MANEJADORA UMA-6 DOBLE PARED TIPO EXTERIOR 4200 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 51,676,100.00	\$ -	0.0000
25.29	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD MANEJADORA UMA-7 DOBLE PARED TIPO EXTERIOR 1600 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 38,227,000.00	\$ -	0.0000
25.30	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD FANCOIL DUCTOS ALTA ESTÁTICA FC-1 -FC2-FC3-FC4	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 6,811,268.00	\$ -	0.0000
25.31	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD MINI-SPLIT INVERTER 7000 BTUHR	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 2,320,700.00	\$ -	0.0000
25.32	SUMINISTRO E INSTALACION CONTROL CENTRAL AC SMART 5 PANTALLA TOUCH 10"	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 15,040,200.00	\$ -	0.0000
25.33	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD DE EXTRACCIÓN DE CD-1 1200 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 7,409,300.00	\$ -	0.0000
25.34	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD DE EXTRACCIÓN DE CD-2 1800 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 8,266,500.00	\$ -	0.0000
25.35	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD DE EXTRACCIÓN DE CD-3 2700 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 9,365,300.00	\$ -	0.0000
25.36	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD DE EXTRACCIÓN DE CD-4 1100 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 7,177,033.33	\$ -	0.0000

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



25.37	SUMINISTRO E INSTALACION UNIDAD DE VENTILACIÓN UVE-1 1680 CFM	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 13,720,633.33	\$ -	0.0000
25.38	SUMINISTRO E INSTALACION PANEL DE PARED DE DOS GASES (VAC,O2)	Precios Ref.	Unidad	46.00		\$ 4,285,200.00	\$ 197,119,200.00	0.0099
25.39	SUMINISTRO E INSTALACION PANEL DE PARED DE TRES GASES (VAC,O2,AIR)	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 4,835,733.00	\$ 14,507,199.00	0.0007
25.40	SUMINISTRO E INSTALACION PANEL PARED NITROGENO	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 4,332,533.00	\$ 8,665,066.00	0.0004
25.41	SUMINISTRO E INSTALACION ALARMA DE AREA DIGITAL 2 GASES CON DISPLAY	Precios Ref.	Unidad	7.00		\$ 2,942,533.00	\$ 20,597,731.00	0.0010
25.42	SUMINISTRO E INSTALACION ALARMA DE AREA DIGITAL 3 GASES CON DISPLAY	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 3,622,533.00	\$ 7,245,066.00	0.0004
25.43	SUMINISTRO E INSTALACION ALARMA DE AREA DIGITAL 4 GASES CON DISPLAY	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 3,732,533.00	\$ 7,465,066.00	0.0004
25.44	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA DE VACIO TIPO PALETAS DUPLEX SELLADA CON ACEITE MARCA ATLAS COPCO GVS DE 42CFM, POTENCIA 2 X5 HP	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$ 50,178,200.00	\$ 50,178,200.00	0.0025
25.45	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COMPRESOR DE AIRE MEDICINAL LIBRE DE ACEITE DE 25 CFM MARCA ATLAS COPCO DÚPLEX POTENCIA 2X7.5 HP, P MÁXIMA 116 PSI 220 VOLTIOS TRIFASICA	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 85,271,300.00	\$ -	0.0000
25.46	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSFERENCIA RED EQUIPOS	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 15,041,966.00	\$ -	0.0000
25.47	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSFERENCIA RED CRITICA	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 5,471,115.00	\$ -	0.0000
25.48	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSFERENCIA RED VITAL	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 5,429,494.00	\$ -	0.0000
25.49	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO DE ALARMA REMOTA	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 3,872,047.00	\$ 11,616,141.00	0.0006
25.50	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UPS TRIFASICA DE 50 KVA. PARA RED CRITICA	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 50,337,502.00	\$ -	0.0000
25.51	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UPS BIFASICA DE 10 KVA. PARA RED VITAL	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 28,760,894.00	\$ 86,282,682.00	0.0043
25.52	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UPS BIFASICA DE 10 KVA. PARA RED REGULADA	Precios Ref.	Unidad	3.00		\$ 28,808,894.00	\$ 86,426,682.00	0.0043
25.53	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR TIPO SECO TRIFÁSICO 400KVA, TENSIÓN PRIMARIA: 13200, TENSIÓN SECUNDARIA: 220/120V. DPS Y DEMAS ACCESORIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	Precios Ref.	Unidad	0.00		\$ 73,598,852.00	\$ -	0.0000

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



25.54	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INSTALACIÓN DE PLANTA ELÉCTRICA DE 400 KVA. INCLUYE DUCTO DE DESFOGUE, CABINA INSONORA, CARGADOR DE BATERÍAS Y DEMÁS ACCESORIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 262,054,652.00	\$ -	0.0000
25.55	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CELDA DE MEDIDA INDIRECTA EN MEDIA TENSIÓN.	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$ 29,743,589.00	\$ 29,743,589.00	0.0015
25.56	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CELDA DE REMONTE EN MEDIA TENSIÓN.	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$ 36,416,725.00	\$ 36,416,725.00	0.0018
25.57	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CELDA DE SECCIONAMIENTO EN MEDIA TENSIÓN.	Precios Ref.	Unidad	1.00	\$ 23,536,157.00	\$ 23,536,157.00	0.0012
25.58	SUMINISTRO E SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE TRANSFERENCIA DE LA BOMBA CONTRA INCENDIOS MAGNÉTICA DE 50HP, (TABLERO COMPACTO AUTOSOPORTADO LÍNEA T-POWER, BARRAJES, SOPORTE MULTIPOLAR, INTERRUPTOR NSX630N 500A M-1.3 MA, MANDO MOTORIZADO. BOBINA DE DISPARO, MÓDULO DE CONTROL, SELECTOR DE 3 POSICIONES. SEÑALIZACIÓN)	Precios Ref.	Unidad	0.00	\$ 32,977,163.00	\$ -	0.0000
COSTO DIRECTO GRUPO						\$ 1,268,210,137.00	0.0638

ITEM	DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
NP 1	ITEMS NO PREVISTOS					TIPO:	OBRA PÚBLICA	
NP 1,01	3,13,34 PINTURA DE LA ESTRUCTURA METALICA	Precios Gober.	Kilogramo	1520.85	13	\$ 3,338.02	\$ 5,736,589.00	0.03%
NP 1,02	1,04,17 MURO EN DRYWALL 1/2" DOBLE CARA E=0,10 MTS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	439.73	13	\$ 77,551.05	\$ 38,534,721.00	0.19%
NP 1,03	1,12,26 SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBIERTA EN TEJA FIBROCEMENTO NUMERO 8	Precios Gober.	Metro Cuadrado	35.00	13	\$ 55,861.92	\$ 2,209,339.00	0.01%
NP 1,04	1,11,26 PLACA BASE EN CONCRETO E=10 CM 2500 PSI	Precios Gober.	Metro Cuadrado	2383.75	13	\$ 82,398.30	\$ 221,951,151.00	1.12%
NP 1,05	CERRAMIENTO EN VARA ROLLIZA CADA 1,5m Y TEJA DE ZINC, ATURA 2,4m.	Precios Ref.	Metro lineal	101.46		\$ 68,000.00	\$ 6,899,280.00	0.03%
NP 1,06	1,10,14 SUMINISTRO E INSTALACION REJILLAS DE PISO SOSCO 4'4"X3 ALUMINIO	Precios Gober.	Unidad	18.00		\$ 25,750.45	\$ 463,508.00	0.00%
NP 1,07	1,02,15 EXCAVACION DE CORTES Y CANALES SIN CLASIFICAR INCLUYE ACARREO LIBRE DE 5 KM	Precios Gober.	Metro Cúbico	2729.66		\$ 25,449.98	\$ 69,469,792.00	0.35%
NP 1,08	1,06,12 INSTALACION LAVAMANOS Y/O SANITARIO	Precios Gober.	Unidad	35.00		\$ 78,378.90	\$ 2,743,262.00	0.01%
NP 1,09	1,12,47 SUMINISTRO E INSTALACIÓN TEJA THERMOACUSTICA TIPO TRAPEZOIDAL a 360	Precios Gober.	Metro Cuadrado	144.05	13	\$ 71,553.01	\$ 11,647,149.00	0.06%
NP 1,10	1,15,07 SUMINISTRO E INSTALACIÓN MARCO EN LAMINA A=90 CM CAL 18 INC. ANTICORROSIVO	Precios Gober.	Unidad	1.00	13	\$ 128,653.02	\$ 145,378.00	0.00%

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



NP 1,11	1,15,00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN LAMINA CAL 18 INC. ANTICORROSIVO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	2.20	13	\$ 211,628.14	\$ 526,108.00	0.00%
NP 1,12	1,16,04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN COMBO ACUACER LAVAMANOS, SANITARIO, GRIFERIA E INCRUSTACIONES	Precios Gober.	Unidad	6.00	13	\$ 412,668.81	\$ 2,797,895.00	0.01%
NP 1,13	1,16,10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS ACUACER BLANCO DE COLGAR INC. GRIFERIA	Precios Gober.	Unidad	8.00	13	\$ 130,167.70	\$ 1,176,716.00	0.01%
NP 1,14	1,16,18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BARRA DE SEGURIDAD EN ACERO INOXIDABLE 30" (PARA BAÑOS)	Precios Gober.	Unidad	3.00	13	\$ 192,112.55	\$ 651,262.00	0.00%
NP 1,15	1,16,19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BARRA DE SEGURIDAD EN ACERO INOXIDABLE PLEGABLE (PARA BAÑOS)	Precios Gober.	Unidad	3.00	13	\$ 611,178.53	\$ 2,071,885.00	0.01%
NP 1,16	2,01,08	RELLENO BASE GRANULAR COMPACTADO CON PLANCHA VIBRADORA	Precios Gober.	Metro Cúbico	35.00		\$ 110,973.70	\$ 3,884,080.00	0.02%
NP 1,17	7,01,89	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA EMT DE 3"	Precios Gober.	Metro lineal	20.81	13	\$ 115,769.17	\$ 2,722,347.00	0.01%
NP 1,18	7,01,34	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA DE UN ELÉCTRODO DE CU X 2.44 M. (INCLUYE CAJA DE INSPECCIÓN PLÁSTICA DE 30 X 30 CM. Y CONECTOR DOBLE TORNILLO).	Precios Gober.	Unidad	2.00	13	\$ 599,130.45	\$ 1,354,035.00	0.01%
NP 1,19	7,01,101	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA COMPLETA PARA TOMACORRIENTE MONOFÁSICO, EN CALIBRE 10 AWG (F, N, T) FREETOX - LHFR - LS Y DUCTO PVC DE 3/4". (INCLUYE APARATO).	Precios Gober.	Unidad	56.10	13	\$ 139,277.32	\$ 8,829,207.00	0.04%
NP 1,20	7,01,101	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA COMPLETA PARA TOMACORRIENTE BIFÁSICO, EN CALIBRE 10 AWG (2F, T) FREETOX - LHFR - LS Y DUCTO PVC DE 3/4". (INCLUYE APARATO).	Precios Gober.	Unidad	2.00	13	\$ 144,196.06	\$ 325,883.00	0.00%
NP 1,21	7,01,161	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE ILUMINACIÓN EN PLACA O MURO, EN CALIBRE 12 AWG (F, N, T) FREETOX - LHFR - LS Y DUCTO PVC 1/2"	Precios Gober.	Unidad	14.00	13	\$ 106,408.05	\$ 1,683,375.00	0.01%
NP 1,22		DESMONTE APARATOS ELECTRICOS, TOMA, LUMINARIAS, INTERRUPTORES, ETC	Precios Ref.	Unidad	292.00		\$ 6,265.76	\$ 1,829,602.00	0.01%
NP 1,23		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA ENTAMBORADA, MELANINA, BORDES EN CANTO RIGIDO, NO INCLUYE CHAPA, ANCHO 70-100 CM	Precios Ref.	Unidad	31.00		\$ 954,803.17	\$ 29,598,898.00	0.15%
NP 1,24		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MEDIACAÑA PVC	Precios Ref.	Metro lineal	169.57		\$ 20,927.09	\$ 3,548,607.00	0.02%
NP 1,25		TUBERIA SCH 1/2 40 REDES DE VOZ Y DATOS	Precios Ref.	Metro lineal	214.50		\$ 22,829.92	\$ 4,897,018.00	0.02%
NP 1,26		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANALETA METALICA CAL 16 PARA REDES DE ELECTRICAS 200*60	Precios Ref.	Metro lineal	7.50		\$ 155,614.05	\$ 1,167,105.00	0.01%
NP 1,27		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANALETA METALICA CAL 16 PARA REDES DE ELECTRICAS 140*60	Precios Ref.	Metro lineal	15.00		\$ 148,863.75	\$ 2,232,956.00	0.01%
NP 1,28		RETIRO DE RED TRIFASICA 4X 2/O +1/O	Precios Ref.	Metro lineal	168.90		\$ 29,140.14	\$ 4,921,768.00	0.02%

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



NP 1,29		TENDIDO DE RED TRIFÁSICA 4X 210 +1/0	Precios Ref.	Metro lineal	72.69		\$ 44,974.44	\$ 3,269,192.00	0.02%
NP 1,30		TRASLADO DE TABLERO DE CONTROL TRIFÁSICO PARA REDES INTERNAS TAC Y RX	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 376,393.23	\$ 752,786.00	0.00%
NP 1,31	2,01,29	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC, D=3" RDE 21 UNIÓN MECÁNICA	Precios Gober.	Metro lineal	126.00	13	\$ 69,652.82	\$ 9,917,169.00	0.05%
NP 1,32	2,04,35	CÓDIGO PVC RADIO CORTO 90° D=3"	Precios Gober.	Unidad	12.00		\$ 143,932.99	\$ 1,727,196.00	0.01%
NP 1,33		PLACA EN CONCRETO DE 28 Mpa (4000PSI), ALIGERADA EN CASETON DE H=45CM	Precios Ref.	Metro Cuadrado	2456.86	13	\$ 297,036.00	\$ 824,646,730.00	4.15%
NP 1,34	2,04,94	UNION PVC MECÁNICA D=3"	Precios Gober.	Unidad	5.00	13	\$ 79,151.20	\$ 447,204.00	0.00%
NP 1,35	3,03,02	CONSTRUCCIÓN DE FILTROS A CUALQUIER PROFUNDIDAD, CON MATERIAL FILTRANTE SEGUN NORMA INVIAS, (NO INCLUYE EXCAVACIÓN NI GEOTEXTIL). ("")	Precios Gober.	Metro Cúbico	35.10		\$ 285,074.72	\$ 10,006,123.00	0.05%
NP 1,36	3,13,41	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GEOTEXTIL NT 1600 PARA SEPARACIÓN SUBRASANTE/CAPAS GRANULARES Y/O SUBDRENAJES/FILTROS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	205.20	13	\$ 7,326.84	\$ 1,698,918.00	0.01%
NP 1,37	4,03,48	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRAVAS PARA LECHO FILTRANTE (16-25 MM) DE CANTO RODADO.	Precios Gober.	Metro Cúbico	78.30		\$ 157,693.66	\$ 12,347,414.00	0.06%
NP 1,38	2,02,27	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC D=4" DRENAJE SIN FILTRO	Precios Gober.	Metro lineal	60.00	13	\$ 33,484.59	\$ 2,270,255.00	0.01%
NP 1,39	3,12,03	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Y/O GRANULAR SUELTO (MEDIDO EN BANCO) DESPUÉS DE 5 KM.	Precios Gober.	M3-Km	36686.42		\$ 2,765.10	\$ 101,441,620.00	0.51%
NP 1,40	2,04,08	LAVADA DE FACHADA CON ÁCIDO MURIÁTICO Y/O NÍTRICO	Precios Gober.	Metro Cuadrado	180.76	13		\$ 2,568,652.00	0.01%
NP 1,41	2,04,25	MURO EN LADRILLO PRENSADO MACIZO E=0.12 M. (TIPO SANTA FE O SIMILAR)	Precios Gober.	Metro Cuadrado	178.35	13		\$ 30,879,894.00	0.16%
NP 1,42	2,04,33	REMATES EN LADRILLO PRENSADO MACIZO (TIPO SANTA FE O SIMILAR).	Precios Gober.	Metro lineal	48.25	13		\$ 4,688,828.00	0.02%
NP 1,43	2,06,08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REJILLAS CUPULA TRAGANTE 6" X 3"	Precios Gober.	Unidad	42.00	13		\$ 1,833,172.00	0.01%
NP 1,44	2,07,13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REVESTIMIENTO PARA FACHADA TIPO GRANPLAST	Precios Gober.	Metro Cuadrado	1539.67	13		\$ 64,385,242.00	0.32%
NP 1,45	2,07,19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VINILO TIPO II SOBRE PAÑETE O ESTUCCO A DOS MANOS EN MUROS	Precios Gober.	Metro Cuadrado	5870.59	13		\$ 65,950,321.00	0.33%
NP 1,46	2,10,62	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALIMENTADOR PARCIAL MONOFÁSICO EXPUESTO, EN CABLE DE COBRE No.12 AWG (F, N, T). (INCLUYE TUBO EMT DE 3/4")	Precios Gober.	Metro lineal	665.80	13		\$ 22,515,683.00	0.11%
NP 1,47	2,10,95	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC CONDUIT DE 2". (TIPO PESADO - DB).	Precios Gober.	Metro lineal	300.40	13		\$ 5,613,508.00	0.03%

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



NP 1,48	2.10.110	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA COMPLETA PARA TOMACORRIENTE BIFÁSICO, EN CALIBRE 10 AWG (2F, T) Y DUCTO EMT DE 3/4". (INCLUYE APARATO).	Precios Gober.	Unidad	8.00	13	\$ 1,557,174.00	0.01%
NP 1,49	2.10.111	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA COMPLETA PARA TOMACORRIENTE TRIFÁSICO, EN CALIBRE 10 AWG (3F, N, T) Y DUCTO EMT DE 1". (INCLUYE APARATO).	Precios Gober.	Unidad	41.00	13	\$ 11,543,594.00	0.06%
NP 1,50	2.10.175	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANEL LED REDONDO DE INCRUSTAR DE 24 W	Precios Gober.	Unidad	78.00	13	\$ 3,735,443.00	0.02%
NP 1,51	2.10.99	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA EMT DE 3/4"	Precios Gober.	Unidad	180.20	13	\$ 3,444,981.00	0.02%
NP 1,52	2.10.144	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA COMPLETA PARA INTERRUPTOR TRIPLE EN CALIBRE 12 AWG Y DUCTO PVC 1/2" (INCLUYE APARATO)	Precios Gober.	Unidad	8.00	13	\$ 1,210,773.00	0.01%
NP 1,53	2.10.200	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BREAKER TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PARA RIEL DE 1 X 20 AMP.	Precios Gober.	Unidad	245.00	13	\$ 7,572,396.00	0.04%
NP 1,54	2.10.214	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BREAKER TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR ENCHUFABLE DE 2 X 30 AMP.	Precios Gober.	Unidad	12.00	13	\$ 954,184.00	0.00%
NP 1,55	2.10.224	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BREAKER TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 3 X 30 AMP.	Precios Gober.	Unidad	36.00	13	\$ 6,660,793.00	0.03%
NP 1,56	2.10.233	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BREAKER TOTALIZADOR TIPO INDUSTRIAL DE 3 X 50 AMP.	Precios Gober.	Unidad	12.00	13	\$ 3,187,568.00	0.02%
NP 1,57	2.10.233	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BREAKER TOTALIZADOR TIPO INDUSTRIAL DE 3 X 60 AMP.	Precios Gober.	Unidad	8.00	13	\$ 2,215,458.00	0.01%
NP 1,58	2.10.233	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BREAKER TOTALIZADOR TIPO INDUSTRIAL DE 3 X 80 AMP.	Precios Gober.	Unidad	6.00	13	\$ 1,700,653.00	0.01%
NP 1,59	2.10.233	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BREAKER TOTALIZADOR TIPO INDUSTRIAL DE 3 X 150 AMP.	Precios Gober.	Unidad	12.00	13	\$ 8,118,437.00	0.04%
NP 1,60	2.10.245	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUNTA CAPTADORA TIPO FRANKLYN DE 1.2 M PARA SISTEMA DE APANTALLAMIENTO	Precios Gober.	Unidad	25.00	13	\$ 3,937,934.00	0.02%
NP 1,61	2.10.256	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJANTE DE APANTALLAMIENTO EN ALAMBRÓN DE 8 MM EXPUESTA EN TUBO IMC DE 3/4"	Precios Gober.	Metro lineal	261.60	13	\$ 15,969,490.00	0.08%
NP 1,62	2.10.256	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA METÁLICA DE TRANSICIÓN PARA BAJANTE DE APANTALLAMIENTO	Precios Gober.	Unidad	12.00	13	\$ 1,075,443.00	0.01%
NP 1,63	2.11.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA DE PASO Y/O INSPECCIÓN METÁLICA DE 15 CM X 15 CM	Precios Gober.	Unidad	5.00	13	\$ 311,096.00	0.00%
NP 1,64	2.12.74	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA CPVC DE 1/2"	Precios Gober.	Metro lineal	183.23	13	\$ 4,189,955.00	0.02%

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



NP 1,65	2.12.75	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CPVC DE 3/4"	Precios Gober.	Metro lineal	126.81	13	\$	3,641,360.00	0.02%
NP 1,66	2.12.76	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CPVC DE 1"	Precios Gober.	Metro lineal	104.05	13	\$	4,864,243.00	0.02%
NP 1,67	2.14.47	SUMINISTRO E INSTALACION DE GABINETE PARA RED CONTRA INCENDIOS TIPO III	Precios Gober.	Unidad	7.00	13	\$	13,229,964.00	0.07%
NP 1,68	2.15.03	ESCALERA DE GATO CON JAULA. INCLUYE ANTICORROSIVO	Precios Gober.	Metro lineal	5.15	13	\$	1,197,930.00	0.01%
NP 1,69	3.08.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE SARDINEL PREFABRICADO A-10 50*20*80	Precios Gober.	Metro lineal	66.61	13	\$	5,818,650.00	0.03%
NP 1,70	3.08.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE SARDINEL PREFABRICADO A-100 (35-50)*20*80	Precios Gober.	Metro lineal	3.60	13	\$	233,338.00	0.00%
NP 1,71	4.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PN 10 DIAMETRO 160 MM (UNION CADA 6 M)	Precios Gober.	Metro lineal	96.70	13	\$	16,287,787.00	
NP 1,72		COLUMNETAS DE CONFINAMIENTO DE 0.12 *0.20 MTS EN CONCRETO DE 21 MPa - (3000 PSI), H < 3.00 M. (FORMALETA MADERA, NO INCLUYE REFUERZO)	Precios Ref.	Metro lineal	3347.84		\$	333,322,500.00	1.68%
NP 1,73		VIGA CINTA EN CONCRETO 21 MPa - (3000 PSI) 0.12X0.20 MTS, NO INCLUYE REFUERZO	Precios Ref.	Metro lineal	2790.99		\$	275,985,567.00	1.39%
NP 1,74		CONCRETO ESTRIADO RAMPAS 21 MPa - (3000 PSI) E=0.15 MTS	Precios Ref.	Metro Cuadrado	70.38		\$	9,853,184.00	0.05%
NP 1,75		CAJA DE INSPECCION EN LADRILLO DE 2,20 X 1,30 X 1,50 M LADRILLO (NO INCLUYE TAPA)	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$	1,647,350.00	0.01%
NP 1,76		CAJA DE INSPECCION EN LADRILLO DE 1,90 X 1,30 X 1,50 M LADRILLO (NO INCLUYE TAPA)	Precios Ref.	Unidad	1.00		\$	1,476,133.00	0.01%
NP 1,77		SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CPVC DE 1 1/2"	Precios Ref.	Metro lineal	105.35		\$	10,871,314.00	0.05%
NP 1,78		SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CPVC DE 2"	Precios Ref.	Metro lineal	62.79		\$	10,981,797.00	0.06%
NP 1,79		SUMINISTRO E INSTALACION DE HIDROFUGO PARA FACHADAS TIPO SIKI 10 O SIMILAR	Precios Ref.	Metro Cuadrado	178.35		\$	3,579,666.00	0.02%
NP 1,80		SUMINISTRO E INSTALACION ADHESIVO EPÓXICO PARA ANCLAJES EN CONCRETO. (TIPO ANCHORFIX O SIMILAR).	Precios Ref.	Unidad	2198.00		\$	17,603,540.00	0.09%
NP 1,81		SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE 1" ROSCADA	Precios Ref.	Unidad	43.00		\$	702,869.00	0.00%
NP 1,82		SUMINISTRO E INSTALACION DE COUPLING 4"	Precios Ref.	Unidad	20.00		\$	792,139.00	0.00%
NP 1,83		SUMINISTRO E INSTALACION DE COUPLING 3"	Precios Ref.	Unidad	53.00		\$	1,783,817.00	0.01%
NP 1,84		SUMINISTRO E INSTALACION DE COUPLING 2 1/2"	Precios Ref.	Unidad	104.00		\$	3,283,741.00	0.02%
NP 1,85		SUMINISTRO E INSTALACION DE COUPLING 2"	Precios Ref.	Unidad	115.00		\$	3,494,209.00	0.02%
NP 1,86		SUMINISTRO E INSTALACION DE COUPLING 1 1/2"	Precios Ref.	Unidad	93.00		\$	2,554,610.00	0.01%
NP 1,87		SUMINISTRO E INSTALACION DE STRAP 2 1/2"x1" ROSCADO	Precios Ref.	Unidad	89.00		\$	2,720,101.00	0.01%
NP 1,88		SUMINISTRO E INSTALACION DE STRAP 2"x1" ROSCADO	Precios Ref.	Unidad	102.00		\$	3,117,419.00	0.02%

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



NP 1,89	SUMINISTRO E INSTALACION DE STRAP 11/2"x1" ROSCADO	Precios Ref.	Unidad	99.00		\$	3,025,730.00	0.02%
NP 1,90	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE MECANICA DE 4" A 3"	Precios Ref.	Unidad	59.00		\$	3,975,818.00	0.02%
NP 1,91	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTO FLEXIBLE AISLADO Ø 6"	Precios Ref.	Metro lineal	48.00		\$	4,228,284.00	0.02%
NP 1,92	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTO FLEXIBLE AISLADO Ø 8"	Precios Ref.	Metro lineal	48.00		\$	4,741,980.00	0.02%
NP 1,93	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTOS EN POLISOCIANURATO	Precios Ref.	Metro Cuadrado	147.00		\$	39,852,827.00	0.20%
NP 1,94	SUMINISTRO E INSTALACION DE DAMPER DE BALANCEO MANUAL	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$	77,988,550.00	0.39%
NP 1,95	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE FLUJO LAMINAR CON TERMINAL HEPA 48"x24" Ø 8"	Precios Ref.	Unidad	16.00		\$	82,625,902.00	0.42%
NP 1,96	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 10"x10" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	28.00		\$	6,649,550.00	0.03%
NP 1,97	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 10"x8" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	21.00		\$	4,303,367.00	0.02%
NP 1,98	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 12"x10" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	5.00		\$	1,230,836.00	0.01%
NP 1,99	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 12"x12" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	11.00		\$	2,898,869.00	0.01%
NP 1,100	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 14"x14" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$	622,583.00	0.00%
NP 1,101	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 6"x4" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	5.00		\$	818,384.00	0.00%
NP 1,102	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 6"x6" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	32.00		\$	5,237,657.00	0.03%
NP 1,103	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 8"x6" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	6.00		\$	1,021,133.00	0.01%
NP 1,104	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE CUATRO VIAS, DIMENSIONES DE 8"x8" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	45.00		\$	8,928,428.00	0.04%

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



NP 1,105	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE TRES VIAS, DIMENSIONES DE 10"x10" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS.	Precios Ref.	Unidad	1,00		\$	254,851.00	0.00%
NP 1,106	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE TRES VIAS, DIMENSIONES DE 10"x8" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS.	Precios Ref.	Unidad	1,00		\$	219,032.00	0.00%
NP 1,107	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE TRES VIAS, DIMENSIONES DE 8"x8" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS.	Precios Ref.	Unidad	1,00		\$	211,869.00	0.00%
NP 1,108	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE TRES VIAS, DIMENSIONES DE 6"x6" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS.	Precios Ref.	Unidad	3,00		\$	628,817.00	0.00%
NP 1,109	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE TRES VIAS, DIMENSIONES DE 8"x6" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS.	Precios Ref.	Unidad	2,00		\$	369,683.00	0.00%
NP 1,110	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE SUMINISTRO DE DOS VIAS A 90° DIMENSIONES DE 6"x4" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS.	Precios Ref.	Unidad	3,00		\$	614,115.00	0.00%
NP 1,111	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 10"x10" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	10,00		\$	1,788,056.00	0.01%
NP 1,112	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 10"x6" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	7,00		\$	1,017,957.00	0.01%
NP 1,113	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 10"x8" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	5,00		\$	792,024.00	0.00%
NP 1,114	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 12"x10" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	2,00		\$	424,376.00	0.00%
NP 1,115	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 12"x12" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	5,00		\$	1,033,122.00	0.01%
NP 1,116	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 12"x6" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	1,00		\$	158,405.00	0.00%
NP 1,117	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 14"x10" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	4,00		\$	848,753.00	0.00%
NP 1,118	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 16"x12" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	1,00		\$	245,571.00	0.00%

Dirección: Carrera 7 N. 6 – 31 Teléfono: (8) 2795080

Correo electrónico: correspondencia@hospisoata.gov.co

Página Web: www.hospisoata.gov.co Facebook: ESE Hospital San Antonio de Soatá

Twitter: @ese_soata



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA
NIT 891.800.611-6

“Gestión con Calidad Humana”



NP 1,119	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 6"X4" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	56.00		\$ 7,520,476.00	0.04%
NP 1,120	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 6"X6" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	13.00		\$ 1,938,708.00	0.01%
NP 1,121	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 8"X4" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 242,625.00	0.00%
NP 1,122	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE EXTRACCIÓN ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 8"X8" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	30.00		\$ 4,473,941.00	0.02%
NP 1,123	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE RETORNO ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 14"X14" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	2.00		\$ 513,398.00	0.00%
NP 1,124	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE RETORNO ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 4"X4" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	10.00		\$ 1,213,125.00	0.01%
NP 1,125	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE RETORNO ALETA FIJA CON DIMENSIONES DE 8"X6" INCLUYE DAMPER DE ALETAS OPUESTAS	Precios Ref.	Unidad	26.00		\$ 3,491,650.00	0.02%
NP 1,126	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE SUMINISTRO LINEAL DE 5 FT 1 SLOT DE 1/2" DE ESPESOR DIAMETRO DE CONEXIÓN 6" INCLUYE PLENUM	Precios Ref.	Unidad	16.00		\$ 13,064,646.00	0.07%
NP 1,127	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTE METALICO PARA LAVAMOS TIPO HOSPITALARIO	Precios Ref.	Unidad	37.00		\$ 15,750,009.00	0.08%
NP 1,128	SUMIISTRO E INSTALACION DE LED EMERGENCY DOWNLIGHT 4.5W 6K ASYMETRIC	Precios Ref.	Unidad	92.00		\$ 13,001,795.00	0.07%
NP 1,129	PASO PARA ESCALERA EN GRANITO PULIDO	Precios Gober.	Metro lineal	68.50	13	\$ 12,491,195.00	
COSTO DIRECTO GRUPO						\$ 2,737,895,352.00	0.1377
						A \$ 602,336,977.44	0.0303
						I \$ 82,136,860.56	0.0041
						U \$ 136,894,767.60	0.0069

INFORMACIÓN CONSOLIDADA MODIFICACIÓN			INFORMACIÓN CONSOLIDADA PRESUPUESTO FINAL		
TOTAL COSTOS DIRECTOS MODIFICACIÓN			\$ (140,610,845.00)	\$ 14,808,297,591.00	73.47%
Bienes			\$ -	\$ 1,268,210,137.00	
Servicios			\$ -	\$ -	
Obra Pública			\$ 1,521,153,684.00	\$ 13,340,087,454.00	
			\$ 140,610,845.00	\$ 4,242,986,163.00	21.34%
AIU	Administración	\$ 334,653,811.00	\$ 2,934,819,240.00		
	imprevistos	\$ 45,634,611.00	\$ 400,202,624.00		
	Utilidad	\$ 76,057,684.00	\$ 667,004,373.00		
		\$ 315,735,261.00	\$ 240,959,926.00		
SUBTOTAL			\$ -	\$ 18,851,283,754.00	94.81%
INTERVENTORIA				\$ 1,032,423,591.00	7.07%
TOTAL MODIFICACIÓN			\$ -	\$ 19,883,707,345.00	100%
TOTAL PRESUPUESTO			\$	19,883,707,345.00	100%



ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATÁ
NIT 891.800.611-6

"Gestión con Calidad Humana"



CLAUSULA SEGUNDA: Forma parte integral del presente Otro Si No. 04: a) el Modificadorio No.3 de fecha 16 de julio de 2026 pactado con la Gobernación de Boyacá, como parte del ajuste del convenio No. 2949 de 2023 b.) actas, informes, presupuesto y demás documentación que se suscriba durante el presente Otro Sí. **CLÁUSULA TERCERA.** Las demás cláusulas del contrato inicial que no hubieren sido expresamente modificadas por el presente otro si No.04, conservan su eficacia, exigibilidad y vigencia. **CLÁUSULA CUARTA:** El presente acuerdo se perfecciona con la firma de las partes y en consecuencia se firma en Soatá a los veintitrés (23) días del mes de julio de 2026.

LUISA FERNANDA ARANGUREN BARÓN
Gerente Hospital San Antonio de Soatá
Entidad Contratante.

OSCAR YOVANY GALAN MOLANO
R/L Consorcio San Antonio – Soatá
Contratista.

Proyecto: Sandra Milena Chaparro Hernández / Asesora Jurídica Externa
Revisó: Luisa Fernanda Aranguren Barón / Gerente Hospital San Antonio